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7 marca w Radomiu odbyła się uro-
czysta gala „Laur Samorządu Regionu Ra-

domskiego”, podczas której wręczone zo-
stały nagrody przyznawane za pozytywne 

kreowanie wizerunku powiatu oraz gminy, 
a także aktywną działalność na rzecz roz-
woju małej ojczyzny. Uhonorowani zosta-
li samorządowcy, którzy poprzez trafnie 
podejmowane decyzje przyczynili się do 
dynamicznego rozwoju danego regionu. 
W gronie wyróżnionych znalazł się Sta-
rosta Kozienicki Krzysztof Wolski oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu Kozienic-
kiego Włodzimierz Stysiak.

Dziękuję moim współpracownikom ze 
Starostwa Powiatowego, jednostek orga-
nizacyjnych oraz Radnym Rady Powiatu 
Kozienickiego, a także Wójtom i Burmi-
strzom za dobrą współpracę. To wspólne 
działania przyczyniają się do rozwoju 
naszej małej ojczyzny. – mówił Starosta 
Krzysztof Wolski.

Z terenu powiatu kozienickiego na-
grodzeni zostali także Wójt Gminy Gar-
batka-Letnisko Teresa Fryszkiewicz, 
Burmistrz Miasta i Gminy Głowaczów 
Hubert Czubaj oraz Burmistrz Gminy 
Kozienice Piotr Kozłowski.

Sabina Semeniuk
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1 marca Starosta Kozienicki 
Krzysztof Wolski oraz Burmistrz Mia-
sta i Gminy Głowaczów Hubert Czubaj 
spotkali się z mieszkańcami Ursynowa, 
gdzie realizowana jest długo wycze-
kiwana inwestycja drogowa „Budowa 
chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 
1711W Cecylówka-Brzózka – Ursy-
nów – Aleksandrówka w m. Ursynów”. 
Długość chodnika to 567 m. Wartość 
inwestycji to 1.037.389,88 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg to 
854.557,45 zł, pozostała kwota sfinan-
sowana została z budżetu Powiatu Ko-
zienickiego i Gminy Głowaczów.

Obecna na spotkaniu Sołtys Ur-
synowa Teresa Mąkosa, w imieniu 
mieszkańców sołectwa, wyraziła po-
dziękowanie Staroście i Burmistrzowi 
oraz Radnym Rady Powiatu i Rady 
Miejskiej za dostrzeżenie potrzeby wy-
budowania chodnika, który w sposób 
znaczący wpłynie na poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców Ursynowa.
Te zadania, które udało nam się zre-
alizować w tej kadencji, a więc m.in. 
chodniki w Brzózie, Przejeździe, Wólce 
Brzózkiej i tutaj w Ursynowie, to bar-
dzo dobry krok w kierunku poprawy 
bezpieczeństwa na terenie powiatu ko-

zienickiego. Realizacja takich inwesty-
cji jest potrzebna i konieczna. – mówił 
Starosta Kozienicki Krzysztof Wolski.

Tego dnia Starosta i Burmistrz uda-
li się również do Głowaczowa, gdzie 
wspólnie z Dyrektorem Zarządu Dróg 
Powiatowych w Kozienicach Marci-
nem Łopuszańskim, omawiali plan 

Słowa piosenki „Jej portret” Jona-
sza Kofty stanowiły myśl przewod-
nią gminnych obchodów Dnia Kobiet 
w gminie Głowaczów, które zorga-
nizowane zostały 8 marca w PSP im. 
Wojciecha Bartosza Głowackiego 
w Brzózie.

Uroczystego powitania gości doko-
nali Burmistrz Miasta i Gminy Głowa-
czów Hubert Czubaj oraz Dyrektor PSP 
w Brzózie Dariusz Pronobis.

Obecny na uroczystości Starosta 
Kozienicki Krzysztof Wolski oprócz 
życzeń i słów uznania, na ręce Sekre-
tarz Miasta i Gminy Głowaczów Bar-
bary Dudek wręczył kwiaty, a wszyst-
kie Panie zaprosił na okolicznościowy 
tort.

Życzenia Paniom przekazali również: 
Wicewojewoda Mazowiecki Patryk Faj-
dek, Wicemarszałek Województwa Ma-
zowieckiego Rafał Rajkowski, Radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
Leszek Przybytniak oraz Wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Kozienickiego Miro-
sław Górka.

Podczas części artystycznej spotkania 
przed zgromadzonymi zaprezentowali 
się: komik i iluzjonista „Pan Li” oraz Se-
bastian Olejniczak-Brandt – Druga Mary-

wykonania przejścia dla pieszych na 
drodze krajowej nr 48, co w związku 
z wymogami Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad wiąże się z wy-
budowaniem chodnika wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1714W.

Sabina Semeniuk

la – Sobowtór Maryli Rodowicz. Oba wy-
stępy spotkały się z dużym entuzjazmem 
wśród Pań.

Sabina Semeniuk

Wydarzenia
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7 marca uczniowie Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Kozienicach, 
w ramach realizowanego przez placówkę 
projektu „Poznajemy Kozienice i okolice”, 
odwiedzili Starostwo Powiatowe. Wycho-
wankowie mieli możliwość zwiedzenia całe-
go budynku i zapoznania się z pracą urzędni-
ka. O funkcjonowaniu urzędu opowiadali im 
Starosta Kozienicki Krzysztof Wolski oraz 
Wicestarosta Małgorzata Bebelska.

Uczniowie, na ręce Starostów, przeka-
zali podziękowania za nową szkołę, dzię-
ki której mogą zapoznawać się z życiem 
w mieście i zdobywać umiejętności nie-
zbędne w codziennym życiu. Zaprezento-
wali również wspomagające i alternatyw-
ne metody komunikacji.

Na zakończenie wizyty wychowanko-
wie SOSW otrzymali drobne upominki.

Sabina Semeniuk

Szanowni Państwo,

w związku z pojawiającymi się 
w przestrzeni publicznej informacjami, 
jakoby Zarząd Powiatu Kozienickiego 
chciał przeprowadzić sanację Szpitala 
Powiatowego w Kozienicach, należy 
wyjaśnić, że osoby formułujące tego 
rodzaju wypowiedzi, nie przedstawiają 
rzetelnie wszystkich okoliczności fak-
tycznych dotyczących tej sprawy. 

PRZYTOCZMY FAKTY

1. Dyrektor Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Kozienicach dnia 
18 grudnia 2023 r. wszczął postępo-
wanie o udzielenie zamówienia pod 
nazwą: „Sporządzenie programu 
naprawczego SP ZZOZ w Kozieni-
cach wraz z działaniami restruk-
turyzacyjnymi tj. sporządzenie 
Wstępnego Planu Restrukturyza-
cji na potrzeby wniosku o otwar-
cie postępowania sanacyjnego
oraz Planu restrukturyzacyjnego, 
w którym „SP ZZOZ w Kozienicach 
oczekuje programu naprawczego, 
który wskaże kierunki działania 
mające na celu poprawę sytuacji fi -
nansowej i doprowadzenie do uzy-
skania zdolności kredytowej w dłuż-
szym okresie czasu (w/w program 
naprawczy będzie niezbędny w celu 
uzyskania długoterminowego kredy-
tu bankowego) lub gdy celowością 

planu naprawczego będzie złożenie 
sądowego wniosku restrukturyza-
cyjnego, SP ZZOZ w Kozienicach 
oczekuje od Wykonawcy sporzą-
dzenia w/w wniosku i złożenie go 
do Sądu” 

• termin wykonania przedmiotu 
umowy maksymalnie do 23 lutego 
2024 roku.

• jednym z kryteriów wyboru ofert 
było doświadczenie w przeprowa-
dzaniu audytów oraz opracowywa-
niu programów naprawczych dla 
podmiotów leczniczych (nie zaś 
dla jakiegokolwiek innego rodzaju 
fi rm)  

• stosowny link w załączeniu https://
bip.szpitalkozienice.pl/index.
php?id=161&p=1279

Uwzględniając powyższe fakty 
Zarząd Powiatu Kozienickiego wy-
jaśnia, że zgodnie z ustawą z dnia 15 
maja 2015 r. Prawo restrukturyza-
cyjne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2309 ze 
zm), postępowanie restrukturyzacyjne 
wszczyna na wniosek restrukturyza-
cyjny złożony przez dłużnika – Samo-
dzielny Publiczny Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Kozienicach. 
Postępowanie sanacyjne umożliwi 
dłużnikowi tj Szpitalowi Powiatowe-
mu w Kozienicach przeprowadzenie 
czynności prawnych i faktycznych, 
które zmierzają do poprawy sytuacji 

ekonomicznej Szpitala Powiatowego 
i mają na celu przywrócenie dłużni-
kowi zdolności do wykonywania zo-
bowiązań przy jednoczesnej ochronie 
przed egzekucją. Reasumując twier-
dzenie, że Zarząd Powiatu chce prowa-
dzić postępowanie restrukturyzacyjne 
jest twierdzeniem nieprawdziwym oraz 
wypacza sens i cele postępowania re-
strukturyzacyjnego. 

To Dyrekcja Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Kozienicach 
– uwzględniając swoją sytuację eko-
nomiczno – finansową powinna pod-
jąć decyzję czy będzie prowadzone 
postępowanie restrukturyzacyjne!!!

Czy Dyrekcja Szpitala od 
18.12.2023 r. przygotowując postę-
powanie – nie poinformowała załogi 
i Związków o planowanych kierun-
kach działań oczekiwanych w przy-
gotowywanym „Programie napraw-
czym”???

Informacje/Wydarzenia
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14 marca w strażnicy OSP w Kozie-
nicach odbyły  się eliminacje powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
Uczniowie rywalizowali w trzech kate-
goriach wiekowych: szkoły podstawowe 
klasy I – IV, szkoły podstawowe klasy 
V – VIII oraz szkoły ponadpodstawowe. 
Pierwszym etapem turnieju był test wy-
boru, który wyłonił najlepszych zawodni-
ków z każdej kategorii. Następnie ucznio-
wie musieli odpowiedzieć ustnie na kilka 
pytań, co ostatecznie wytypowało zwy-
cięzców poszczególnych grup.

Zwycięzcami powiatowych eliminacji 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej, którzy tym 
samym zakwalifi kowali się do kolejnego 
etapu konkursu, zostali:
w kategorii klasy I – IV:  
1 miejsce Lena Dyga z Gminy Kozienice
w kategorii V– VIII:
1 miejsce Julian Domagała z Gminy Ko-
zienice
w kategorii szkoły ponadpodstawowe:
1 miejsce Zuzanna Janczewska z ZS Nr 1 

w Kozienicach.
Starosta Kozienicki Krzysztof Wolski 

miał przyjemność pogratulować fi nali-
stom eliminacji powiatowych oraz wrę-
czyć upominki laureatom turnieju.

Organizatorami wydarzenia byli: Za-
rząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Kozienicach wspólnie z Komendą Po-
wiatową PSP.

Powiat Kozienicki za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach realizuje Program 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, który jest elementem polityki 
społecznej państwa w zakresie działań zmierzających do zwiększenia dostępności wsparcia przewidzianego Progra-
mem dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów i rozwijania systemu opieki wytchnieniowej na poziomie 
lokalnym;

Usługi opieki wytchnieniowej są formą wsparcia fi nansowaną w ramach Państwowego funduszu celowego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego.

Wysokość dofi nansowania dla Powiatu Kozienickiego wynosi 86.966,00 zł.
Realizując w roku 2024 usługi asystenta planuje objąć wsparciem łącznie 7 osób sprawujących opiekę nad niepeł-

nosprawnym członkiem rodziny.
Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 

nad:
1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub
2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:
• orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
• orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierp-

nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 
100, z późn. zm.) 

poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciąże-
nie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez 
zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.

Wydarzenia/Informacje
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3 marca w Kozienicach uczczono 
pamięć „Żołnierzy Wyklętych”. Głów-
nym punktem obchodów była msza 
święta odprawiona w Kościele pw. Św. 
Krzyża, podczas której swoimi wspo-
mnieniami podzielił się ze zgromadzo-
nymi Sybirak – ksiądz kanonik Florian 
Rafałowski. Wśród uczestników obcho-
dów byli: Starosta Kozienicki Krzysztof 
Wolski, Wicestarosta  Małgorzata Be-
belska, Członek Zarządu Powiatu Marek 
Kucharski, Skarbnik Powiatu Kamil Ba-
naś,  Burmistrz Gminy Kozienice Piotr 
Kozłowski, Zastępca Burmistrza Dorota 
Stępień, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kozienicach Rafał Sucherman, Dy-
rektor ZS Nr 1 im. Legionów Polskich 
w Kozienicach Anna Gollasch, dyrekto-
rzy szkół podstawowych z terenu gminy 
Kozienice oraz przedstawiciele Związku 
Piłsudczyków RP Koło w Kozienicach 
z Marianem Śledziem Przewodniczącym, 
Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Koło Kozienice z Piotrem Cy-
bulą, Kozienickiego Oddziału Związku 
Żołnierzy Weteranów RP im. mjr. H. Do-
brzańskiego „Hubala” z Jerzym Sienkie-
wiczem, Kozienickiego Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznych, członko-
wie Kozienickiej Rady Rycerzy Kolum-
ba, delegacja PiS Zarządu Powiatowego 
w Kozienicach oraz delegacje Związku 
Zawodowego KM NSZZ „Solidarność” 
przy Enea Wytwarzanie i Stowarzyszenia 
Energetycznych Emerytów.

Uroczystości zakończyły się złożeniem 
kwiatów i zapaleniem zniczy przed Po-

mnikiem Niepodległości w Kozienicach.
Patronat honorowy nad obchoda-

mi objęli Starosta Kozienicki Krzysztof 
Wolski oraz Burmistrz Gminy Kozienice 
Piotr Kozłowski. Organizatorami wyda-
rzenia byli: Związek Piłsudczyków Rze-

czypospolitej Polskiej Koło Kozienice, 
Światowy Związek Żołnierzy Armii Kra-
jowej Koło Kozienice oraz Rada Rycerzy 
Kolumba w Kozienicach.

Sabina Semeniuk

4 marca w Domu Pomocy Spo-
łecznej im. Kazimiery Gruszczyńskiej 
w Kozienicach odbyła się msza świę-
ta w intencji beatyfikacji Sługi Bo-
żej Matki Kazimiery Gruszczyńskiej, 
a także o łaskę dla mieszkańców i per-
sonelu tej placówki. Liturgii przewod-
niczyli Dziekan ks. kan. Władysław 
Sarwa oraz Proboszcz parafii pw. św. 
Krzyża w Kozienicach ks. Dariusz 
Sałek. W wydarzeniu wzięły udział 
Wicestarosta Powiatu Kozienickiego 
Małgorzata Bebelska, Siostra Przeło-
żona Zgromadzenia Sióstr Francisz-
kanek od Cierpiących w Warszawie 
Lucyna Czermińska oraz Siostry z ko-
zienickiego Zgromadzenia.

Dominik Boryczka

Wydarzenia
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I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego 
w Kozienicach w ostatnim czasie realizowało cykl spotkań do-
tyczących polskiego złotego, historii powstania pieniądza, war-
tości i jego roli w życiu człowieka. Spotkania te odbywały się 
w ramach programu „Złote Szkoły NBP”. Program ten to ogól-
nopolska inicjatywa edukacyjna, której celem jest przygoto-
wanie młodzieży do bezpiecznego i pewnego poruszania się 
w świecie fi nansów.

Polski złoty w obiegu od 100 lat
Pod takim hasłem 13 lutego odbyły się zajęcia pt. „Lekcja 

z ekonomią” dla klas 1a, 1b, 1e, 2c, 3a, 3c. Spotkanie poprowadził 
Grzegorz Przybysz – przedstawiciel SKOK Energia Kozienice. 
W niezwykle ciekawy i przystępny sposób opowiedział uczniom 
historię pieniądza oraz jego ewolucję na przestrzeni wieków, 
a także o metodach wytwarzania monet i banknotów oraz znajdu-
jących się na nich zabezpieczeń. Uczniowie dowiedzieli się, jak 
wyglądały pieniądze z różnych okresów historycznych, poznali 
tajniki innowacyjnych technologii wyznaczających standardy 
w branży numizmatycznej, a także obejrzeli ciekawą kolekcję 
monet. Organizatorkami spotkania były nauczycielki Joanna Pi-
wońska, Edyta Tarczyńska, Małgorzata Kuśmierczyk-Balcerek.

Pieniądz, historia oraz jego ewolucja na przestrzeni wieków
15 lutego w Publicznym Przedszkolu Nr 3 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Kozienicach odbyły się warsztaty dla 4 grup 

przedszkolnych, które angażowały dzieci do wspólnej pracy, 
nauki i zabawy dotyczącej tematyki pieniądza, jego historii 
i ewolucji. Uczniowie I LO wyjaśnili przedszkolakom, skąd się 
biorą pieniądze, jaką mają wartość, w jaki sposób są zdobywane 
przez rodziców, a także wyjaśnili jak wygląda banknot i moneta. 
Przedszkolaki miały okazję poznać znaczenie pojęć: bank, kre-
dyt, lokata, bankomat. Opiekunem merytorycznym warsztatów 
była Karolina Rajchel – pedagog szkolny, zaś opiekunami dru-
żyny nauczycielki Joanna Piwońska, Małgorzata Kuśmierczyk-
-Balcerek, Edyta Tarczyńska.

Czas to pieniądz…
22 lutego uczniowie „zieLOnego” wzięli udział w warsz-

tatach, które odbyły się w Publicznej Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Kozienicach. Warsztaty te skierowane były do 
uczniów klas 1 – 3. Głównym celem spotkania było wpro-
wadzenie uczestników w świat historii pieniądza, jego 
wartości oraz roli w życiu człowieka, przybliżając jedno-
cześnie istotę powiedzenia „Czas to pieniądz”. Opiekunem 
merytorycznym warsztatów był Karolina Rajchel – pedagog 

szkolny, natomiast opiekunami drużyny były nauczycielki 
Joanna Piwońska, Edyta Tarczyńska, Małgorzata Kuśmier-
czyk-Balcerek.

Co wiemy o polskim złotym…?
28 lutego w Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowej 

Wsi odbyły się kolejne warsztaty, które stanowiły jedno z trzech 
zadań IV edycji konkursu. Spotkanie składało się z dwóch eta-
pów. W części teoretycznej, Zespół Ambasadorów Edukacji 
Ekonomicznej, szczególny nacisk położył na funkcję emisyjną 
Narodowego Banku Polskiego (NBP), prezentując proces pro-
dukcji i emisji pieniądza, rozmawiając o banku, lokatach i kre-
dytach. Podczas prezentacji szczegółowo omówiono zabezpie-
czenia polskich banknotów obiegowych, podkreślając ich rolę 
w zapobieganiu fałszerstwom, a także przedstawiono konse-
kwencje fałszowania i posługiwania się sfałszowanymi znakami 
pieniężnymi. Część praktyczna warsztatów obejmowała two-
rzenie własnoręcznych banknotów, map myśli oraz wypełnianie 
kart pracy, które pozwoliły uczestnikom przetestować zdobytą 
wiedzę. Kulminacyjnym momentem było nauczenie się i wspól-
ne wykonanie piosenki pt. „Historia złotego”, autorstwa uczen-
nicy klasy 2a, Aleksandry Baryłki. Opiekunem merytorycznym 
warsztatów był Filip Chrapek, natomiast opiekunami drużyny 
były nauczycielki Joanna Piwońska, Edyta Tarczyńska, Małgo-
rzata Kuśmierczyk-Balcerek.

Skąd się biorą pieniądze, jaką mają wartość, 
dlaczego warto oszczędzać…

4 marca w Publicznym Przedszkolu Nr 5 im. Wandy Cho-
tomskiej w Kozienicach odbyły się piąte warsztaty w ramach 
programu „Złote Szkoły NBP”. Uczniowie wyjaśnili najmłod-
szym: skąd się biorą pieniądze, jaką mają wartość, jak zdo-
bywają je rodzice, dlaczego warto oszczędzać. Starsze dzie-
ci poznały znaczenie wielu pojęć np.: bank, kredyt, lokata, 
a także dowiedziały się, jak działa bankomat i skąd biorą się 
w nim pieniądze. Dzieci dowiedziały się jakie są nominały mo-
net i banknotów, jakie mają kolory i jakie znaki charakteryzują 
każdą z nich. Miłym akcentem warsztatów było samodzielne 
wykonanie wymarzonego banknotu na kartce bloku technicz-
nego, które nie tylko rozwinęło wyobraźnię dzieci, ale także 
pozwoliło im lepiej zrozumieć funkcje i znaczenie pieniądza. 
Opiekunem merytorycznym warsztatów była Karolina Raj-
chel – pedagog szkolny, natomiast opiekunami drużyny były 
nauczycielki Joanna Piwońska, Edyta Tarczyńska, Małgorzata 
Kuśmierczyk-Balcerek.

Red. I LO

Wydarzenia
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Przedwiośnie w naszej szkole kojarzy się nie tylko z tytułem 
lektury obowiązkowej, ale przede wszystkim z czasem wzmo-
żonej aktywności. Projekty, podróże, współpraca zagraniczna to 
wizytówka naszej szkoły. 

Od 4 do 10 lutego dziesięciu uczniów naszego Liceum od-
bywało wizytę w partnerskim Innowacyjnym Liceum Między-
narodowym LP2I w Poitiers. Nasze Liceum reprezentuje Pol-
skę na tej cyklicznej imprezie po raz pierwszy, choć jest to już 
15. międzynarodowy tydzień LP2I. Oprócz wielu ciekawych 
warsztatów, imprez artystycznych oraz prezentacji uczniowie 
mogli zwiedzić miasto Poitiers, którego historia i zabytki sięga-
ją czasów Cesarstwa Rzymskiego, wzięli również udział w wy-
cieczce edukacyjnej do La Rochelle, historycznego miasta nad 
Atlantykiem, a w drodze powrotnej zwiedzili Tuluzę. W drodze 
na warsztaty nasza grupa znalazła też czas, by zwiedzić Paryż. 
W spotkaniu uczestniczyły także delegacje ze Szwecji, Niemiec, 
Danii, Finlandii, Rumunii i Ukrainy.

Była to doskonała okazja do rozwoju nie tylko kompetencji 
językowych, ale również społecznych.

W lutym, na praktyki w malowniczej i słonecznej hisz-
pańskiej Maladze udali się uczniowie Technikum Gastro-
nomicznego i Technikum Mechanicznego. Przez prawie 

miesiąc, od 3 do 24 lutego, ciężko pracowali w różnych sek-
torach, aby zdobyć jak najlepsze doświadczenie i wiedzę. 
W wolnym czasie udawali się na wędrówki, aby poznać uro-
kliwe zakątki nie tylko Malagi, ale także dalej położonych 
miejscowości. Z zachwytem zwiedzili jedno z najpiękniej-
szych miast Andaluzji – Granadę, gdzie labiryntem wąskich 
uliczek spacerowali po najstarszej części Albaicín, następ-
nie zwiedzili Catedral de Granada, skąd udali się w kierun-
ku nieopisanych i absolutnie wyjątkowych kompleksów 
pałacowych Alhambra. Odbyli też wycieczkę do Marbelli 
– miasta luksusu, eleganckich willi, ekskluzywnych restau-
racji i najdroższych marek odzieżowych. Podczas praktyk 
na co dzień nasi uczniowie zdobywali nowe, praktyczne 
umiejętności i nawiązywali ciekawe znajomości ze swoimi 
współpracownikami, wymieniając się doświadczeniami,
a w pozostałym czasie poznawali andaluzyjską kulturę, 
zwyczaje i odkrywali smaki tego regionu. 

Tymczasem w zwyczajne szkolne poniedziałkowe przed-
południe, 19 lutego, w kinie KDK został wyświetlony fi lm pt. 
„Powstaniec 1863” na specjalne zlecenie Zespołu Szkół Nr 1 
w Kozienicach. Dzięki tej projekcji młodzież mogła poznać 

szczegóły z życia księdza Stanisława Brzózki, polskiego du-
chownego, kapelana i generała z czasów powstania stycz-
niowego, który zdobył szacunek i zaufanie przedstawicieli 
wszystkich warstw polskiego społeczeństwa. Ten ostatni wal-
czący powstaniec, nazywany też ikoną zrywu, budził podziw 
i przestrach w szeregach nieprzyjaciela. „Powstaniec 1863” 
to kino ukazujące szeroki aspekt polskiej historii. Oprócz 
powstania styczniowego znajdują się tu również wątki walk 
z 1920 roku w trakcie wojny polsko-bolszewickiej i słynnej 
Bitwy Warszawskiej. Aby wiedzieć dokąd zmierzamy, musimy 
poznać naszą przeszłość, tradycję i historię. 

Nie tylko my wyjeżdżamy na spotkania międzynarodo-
we, także do nas przyjeżdżają ważni zagraniczni goście. 
Również 19 lutego do naszej szkoły dotarli nasi przyjaciele 
z Niemiec (BBS Eisenberg) oraz z Francji (Lycée Auguste 
Béhal Lens). Celem kilkudniowego spotkania roboczego 
było kontynuowanie rozmowy na temat współpracy trój-
stronnej w formacie polsko-niemiecko-francuskim i omó-
wienie szczegółów projektu, którego tematyką są pomiary 
w stratosferze za pomocą specjalistycznego balona. Finalny 
eksperyment planujemy przeprowadzić w Niemczech. Pro-
jekt będzie oceniany w Niemczech i jeśli otrzyma akcep-
tację, otworzy to piękne możliwości dalszego rozwoju dla 
uczniów naszych trzech szkół.

5 marca w naszej szkole rozegrano towarzyski turniej pił-
ki siatkowej pod hasłem „Siatkarski Dzień Kobiet”. Na parkie-

cie spotkały się trzy drużyny żeńskie: KKS, MUKS Joker oraz 
zaprzyjaźnione siatkarki z CKZiU z Pionek. Turniej rozegrano 
systemem każdy z każdym do trzech wygranych setów. Wszyst-
kie mecze zakończyły się wynikami 3:0. 

Klasyfi kacja końcowa: I miejsce MUKS Joker, II miejsce 
KKS, III miejsce CKZiU Pionki. Rywalizacja była wyrówna-
na i wzbudziła wielkie emocje wśród publiczności. Turniej 
cieszył się wielkim zainteresowaniem i pokazał silne kobiece 
charaktery, podkreślone mocnym serwisem, szybkim odbio-
rem i celnym atakiem. 

8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet już mniej inten-
sywnie, a bardziej tradycyjnie. Nasi mężczyźni, i uczniowie, 
i nauczyciele, zadbali o to, aby wszystkie kobiety tego dnia 
w szkole czuły się wyjątkowo. Bo w dobrej atmosferze lepiej 
i skuteczniej się pracuje.

Red. ZS Nr 1 

Wydarzenia
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Jeśli szukasz stabilnego zatrud-
nienia, dynamicznej i ciekawej pracy 
oraz możliwości rozwoju, to praca 
w Policji może być idealnym wybo-
rem. Zapraszamy w nasze szeregi. 
Informacje o naborze znajdziemy na 
stronie internetowej Komendy Po-
wiatowej Policji w Kozienicach. Po-
licjanci oraz pracownicy z Zespołu 
Kadr i Szkolenia pod numerem tele-
fonu 47 702 42 20 odpowiedzą rów-
nież na wszystkie nurtujące pytania 
kandydatów dotyczące naboru do 
służby w Policji.

Zawód policjanta to wyzwania, 
a jednocześnie marzenie wielu mło-
dych ludzi. Z pewnością jest to cie-
kawa praca, w której każdy może 
znaleźć miejsce dla siebie, gdzie jego 
umiejętności i zdobyta wiedza pomo-
gą podnieść poziom bezpieczeństwa 
obywateli. W tej służbie zakres zadań 
jest bardzo szeroki, a jej różnorodność 
umożliwia realizację różnych pasji 
i ambicji. Tu z pewnością każdy znajdzie 
miejsce dla siebie wykorzystując swo-
ją wiedzę, umiejętności i doświadcze-
nie, aby realizować nasze główne hasło 
#POMAGAMY I CHRONIMY.
Planowane przyjęcia do służby w Poli-
cji w 2024 roku: 
• 24 kwietnia, 
• 8 lipca, 
• 9 września, 
• 30 października, 
• 30 grudnia.
SŁUŻBĘ W POLICJI MOŻE PEŁNIĆ:
• obywatel polski o nieposzlakowanej opinii,
• nieskazany prawomocnym wyrokiem 

sądu za przestępstwo lub przestęp-
stwo skarbowe,

• korzystający z pełni praw publicznych,
• posiadający co najmniej średnie wy-

kształcenie lub średnie branżowe,
• posiadający zdolność fi zyczną i psy-

chiczną do służby w formacjach 
uzbrojonych, podległych szczególnej 
dyscyplinie służbowej, której gotów 
jest się podporządkować,

• dający rękojmię zachowania tajemnicy 
stosownie do wymogów określonych 
w przepisach o ochronie informacji 
niejawnych.

Ponadto osoby podlegające kwalifi ka-
cji wojskowej powinny posiadać uregu-
lowany stosunek do służby wojskowej.
WYMAGANE DOKUMENTY:
• podanie o przyjęcie do służby w Policji,
• wypełniony kwestionariusz osobowy 

(część A i B),

• kopie w postaci 
papierowej do-
kumentów po-
twierdzających 
wyksz t a ł cen i e 
i kwalifi kacje za-
wodowe – ory-
ginały dokumen-
tów do wglądu na 
każdorazowe żą-
danie pracownika 
doboru,

• kopie w postaci 
papierowej świa-
dectw pracy lub 
służby z poprzed-
nich miejsc pracy 
lub służby, jeżeli 
wcześniej kan-
dydat pozosta-
wał w stosunku 
pracy lub służby 
– oryginały dokumentów do wglądu 
na każdorazowe żądanie pracownika 
doboru,

• kopie w postaci papierowej książeczki 
wojskowej albo innego dokumentu 
potwierdzającego uregulowanie sto-
sunku do służby wojskowej, jeżeli 
kandydat jest objęty ewidencją woj-
skową,

• kopie w postaci papierowej innych do-
kumentów, jeżeli ich obowiązek wy-
nika z odrębnych przepisów.
Wypełnioną ankietę bezpieczeństwa 

kandydat składa w miejscu i terminie wy-
znaczonym w toku postępowania kwalifi -
kacyjnego.

Formularz kwestionariusza osobowe-
go i ankiety bezpieczeństwa osobowego 
można pobrać w każdej komendzie woje-
wódzkiej (Stołecznej) Policji, komendzie 
powiatowej/miejskiej Policji lub ze stro-
ny internetowej www.policja.pl.

Jeśli chcesz pomagać innym i mieć 
interesującą pracę, która każdego dnia 
jest inna, przyjdź i złóż dokumenty 
aplikacyjne do naszej formacji.
POZA WYNAGRODZENIEM OFE-
RUJEMY KORZYSTNE WARUNKI 
SOCJALNE:
• stabilne zatrudnienie;
• prawa emerytalne po przepracowaniu 

25 lat;
• 13 pensja;
• równoważnik za umundurowanie tzw. 

„mundurówka”;
• zasiłek na zagospodarowanie przysługu-

jący w związku z mianowaniem Cię 
na policjanta w służbie stałej w wyso-

kości jednomiesięcznego uposażenia 
zasadniczego – tzw. czternastka;

• coroczny płatny urlop wypoczynkowy 
w wymiarze min. 26 dni roboczych;

• coroczne dofi nansowanie do wypoczyn-
ku policjanta;

• płatne nadgodziny;
• zwrot kosztów za: dojazdy, brak lokalu 

mieszkalnego, za remont;
• podnoszenie kwalifi kacji zawodowych;
• możliwość podjęcia studiów na Aka-

demii Policyjnej w Szczytnie (tryb 
stacjonarny lub niestacjonarny) na 
jednym z oferowanych kierunków: 
bezpieczeństwo wewnętrzne, krymi-
nologia, zarządzanie, informatyka;

• adekwatnie do zainteresowań i re-
alizowanych zadań uczestnictwo 
w kursach specjalistycznych (oferta 
obejmuje ponad 100 różnego rodza-
ju kursów) np.: minersko-pirotech-
niczny, doskonalących technikę pro-
wadzenia pojazdu, taktyki i techniki 
przesłuchania, analizy kryminalnej, 
cyberprzestępczości;

• uczestnictwo w kursach językowych np. 
z języka angielskiego;

• zgodnie z realizacją zadań kierujemy na 
kursy i szkolenia, które umożliwiają 
uzyskanie specjalistycznych upraw-
nień i kwalifi kacji np.: tytuł ratownika, 
uprawnienia stermotorzysty, uprawnie-
nia instruktora taktyki i techniki inter-
wencji,  prawo jazdy kat. D, uprawnie-
nia obsługi „dronów” i wiele innych.

podkom. Ilona Tarczyńska
Ofi cer Prasowy

KPP w Kozienicach

Informacje
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach informuje, iż w 2024 r na terenie powiatu kozienickiego realizowany jest 
pilotażowy program ,,Aktywny samorząd” finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Formy wsparcia przewidziane w Programie adresowane są do uprawnionych osób fizycznych. Dotyczą likwidacji barier ograniczających 
społeczne i zawodowe funkcjonowanie osób niepełnosprawnych i obejmują następujące obszary wsparcia:
1) Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym:
a) Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

– Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu,

– Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnospraw-
ności, z dysfunkcją narządu ruchu,

– Zadanie 3 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnospraw-
ności, z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu wymagającym korzystania z usług tłumacza języka migowego,

– Zadanie 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, adresowana do osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu,

b) Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:
– Zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, adresowana do osób z orze-

czeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
wzroku lub obu kończyn górnych,

– Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania,
– Zadanie 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, adresowana do osób z umiar-

kowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku,
– Zadanie 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, adresowana do osób z orze-

czeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,  
z dysfunkcją narządu słuchu i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy,

– Zadanie 5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego, zakupionego w ramach programu, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności,

c) Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:
– Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym adresowana do osób z orzeczeniem o niepełno-

sprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności i dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne 
poruszanie się za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym,

– Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności,

– Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co 
najmniej na III poziomie jakości, adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności,

– Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne, (co najmniej na III poziomie jakości), adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności,

– Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka 
ręcznego, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy w samodzielnym przemieszczaniu się i posiadających zgodę 
lekarza specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania,

d) Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywają-
cego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką), adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, którzy są przedstawicielem ustawowym lub opiekunem prawnym dziecka;

2) Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, a także do osób ma-
jących przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi.

Termin rozpoczęcia i zakończenia przyjmowania wniosków:
– Moduł I od 01.03.2024 r. do dnia 31.08.2024 r. 
– Moduł II od 01.03.2024 r. do dnia 31.03.2024 r. w ramach I etapu oraz do dnia 10.10.2024 r. w ramach II etapu.

Program realizowany jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach. Wnioski można składać w wersji papie-
rowej, drogą pocztową oraz elektroniczną za pośrednictwem platformy internetowej SOW pod adresem  https://sow.pfron.org.pl/. 
Szerszych informacji dotyczących programu można uzyskać w siedzibie PCPR w Kozienicach, ul. Kochanowskiego 15, 26-900 
Kozienice, na stronie www.pcpr-kozienice.bip-e.pl lub pod nr tel. /48/ 382 05 62.

Zachęcamy do skorzystania z pomocy.
Marcin Styś

Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach

Informacje
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W obecnym czasie dominacji nie-
ustannego szumu informacyjnego, 
wiadomości, powiadomień z mediów 
społecznościowych łatwo jest wpaść 
w pułapkę przeciążenia informacjami. 
Nasze umysły stają się coraz bardziej 
zatłoczone, uwaga rozproszona, a zdol-
ność do głębokiego zaangażowania się 
w ważne przedsięwzięcia osłabiona. 
Według badań tylko 7 % Polaków po-
trafi obejść się bez smartfona dłużej 
niż godzinę dziennie. Przestaje dziwić 
sytuacja, że rankiem często szybciej 
dowiadujemy się o wydarzeniach po 
drugiej stronie globu, niż odzywamy 
się do naszej drugiej połówki.

Wiadomości w dzisiejszych me-
diach, zarówno telewizyjnych, jak 
i internetowych, skupiają się głównie 
na sytuacjach kryzysowych, ludzkich 
dramatach oraz pobudzających emocjo-
nalnie wydarzeniach. Celem kanałów 
informacyjnych jest przyciąganie uwa-
gi widzów poprzez stawianie na treści 
o skondensowanym, emocjonalnym 
charakterze. Dlatego aktualne wydanie 
wiadomości jest bardzo często podobne, 
do tego z dnia poprzedniego. Telewizje 
szczególnie upodobały sobie informo-
wać nas o sytuacjach kryzysowych, 
a więc wielkich aferach, morderstwach, 
czy walce politycznej pomiędzy partia-
mi sprawującymi władzę i będącymi 
w opozycji. Po mało optymistycznych 
wydarzeniach z kraju, następują infor-
macje ze świata. Serwuje się wiedzę 
o wojnach, konfl iktach zbrojnych, za-
machach, kryzysie głodu, trzęsieniu 
ziemi, czy katastrofi e samolotu. Two-
rzy to efektywną mieszankę dla mózgu, 
który wiecznie szuka doznań, jednak 
także maksymalizuje przychody stacji 
medialnych i różnych kanałów informa-
cyjnych. Informacja stała się towarem 
handlowym, dzisiejsze dziennikarstwo 
przestaje być misją, staje się maszynką 
do zarabiania pieniędzy.

A skąd w bierze się w nas aż tak 
silna potrzeba śledzenia wiadomości? 
Otóż ludzie wokół, często oceniają 
nas według naszej wiedzy i stosunku 

do bieżących wydarzeń. Nie śledzenie 
informacji może być postrzegane jako 
ignorancja, ponieważ oczekuje się, że 
będziemy w stanie wypowiedzieć się 
na każdy temat, niezależnie od na-
szych kompetencji. Social Media za 
pośrednictwem algorytmów wprowa-
dzają nas w tzw. bańki informacyjne. 
Mechanizm zjawiska jest następujący: 
algorytmy na platformach śledzą na-
szą aktywność i preferencje, następnie 
podsuwają nam treści zgodne z naszy-
mi wcześniejszymi wyborami. To pro-
wadzi do wzmacniania naszych poglą-
dów i ograniczenia dostępu do innych 
perspektyw. Włodarze internetu nie li-
czą się z naszymi potrzebami, interesu-
je ich tylko ilość czasu jaki spędzamy 
na przeglądaniu treści, a mimochodem 
setkach reklam, co przekłada się na ich 
większe przychody od reklamodaw-
ców. To dlatego treści nam wyświe-
tlane tak często dotyczą jakichś eks-
tremalnych wydarzeń i doświadczeń. 
W dzisiejszym świecie przeładowanym 
informacjami, koncepcja „Diety nisko-
informacyjnej” autorstwa Tima Ferris-
sa, może stanowić antidotum na cha-
os informacyjny. Amerykański autor 
i przedsiębiorca zachęca do świadome-
go i selektywnego podejścia do infor-
macji, położenie większego nacisku na 
jakość niż ilość oraz na intencjonalne 
i rozważne korzystanie z nich zamiast 
bezmyślnego pochłaniania.

Warto zwrócić uwagę na dwie ka-
tegorie informacji, które przyswajamy. 
Pierwsza obejmuje informacje, na któ-
re mamy wpływ, na przykład: decyzje 
dotyczące zdrowego stylu życia, in-
westycji finansowych, czy wyborów 
politycznych. Druga to informacje 
o wydarzeniach, na które nie mamy 
bezpośredniego wpływu, takie jak wy-
darzenia polityczne, ekonomiczne, czy 
katastrofy. Niestety, większość infor-
macji medialnych należy do tej drugiej 
kategorii.

Przesłaniem wschodnich nauk fi-
lozoficznych, zwłaszcza buddyzmu 
jest odrzucenie kontroli rzeczywisto-
ści, gdyż fundamentalnie człowiek nie 
jest w stanie jej opanować. Natomiast 
celem zachodnich cywilizacji zawsze 
było dążenie do wolności, odpowie-
dzialności, a w efekcie próba kon-
trolowania zarówno środowiska, jak 
i naszego własnego życia. Prawda jak 
zwykle pozostaje nieuchwytna i cięż-
ka do jednoznacznego wskazania, ale 

p r a w d o p o d o b n i e 
znajduje się gdzieś 
pomiędzy cywili-
zacjami, czyli pośrodku. Trzeba dbać 
o to, o co możemy dbać i porzucić 
aspiracje do panowania nad tym co nie 
jest możliwe do oswojenia. Im więcej 
wchłaniamy informacji, których nie 
możemy wykorzystać w inny sposób 
niż przerazić się, czy zasmucić tym 
bardziej oddajemy kontrolę nad na-
szym samopoczuciem zewnętrznym 
siłom. I tak oto, gdy stoimy w kor-
ku, to bezwiednie trąbimy, a gdy jest 
pochmurno – jesteśmy przygnębieni. 
W efekcie im więcej konsumujemy 
informacji, na które nie mamy wpły-
wu, tym większą mamy skłonność do 
pustego reagowania. Receptą jest 
skupianie się na rzeczach, które są 
w naszym zasięgu oddziaływania.
W korku możemy przecież posłuchać 
ulubionego audiobooka, a w pochmur-
ny, deszczowy dzień odpocząć albo 
pracować w domu.

Dieta niskoinformacyjna nie ozna-
cza ignorowania otaczającego nas 
świata, ale raczej wybieranie najważ-
niejszych informacji do śledzenia oraz 
unikanie mediów manipulujących 
emocjami. Technologia i możliwość 
ciągłego podpięcia do sieci sprawiła, 
że doświadczamy kłopotów z prze-
bodźcowaniem i ogólnym natłokiem 
informacji. Ale tak jak technologia 
i postęp generuje problemy, tak i pre-
zentuje rozwiązania. Sam korzystam 
z dwóch aplikacji o nazwach Infopigu-
ła i KIKŚ, które prezentują kluczowe 
informacje z kraju i świata bez na-
rzuconej interpretacji i uzależniają-
cego ładunku emocjonalnego. W die-
cie niskoinformacyjnej chodzi o to, 
żeby informacje traktować rozsądnie. 
Filtrować materiały, które biją w nas 
negatywnymi emocjami, skupiać się 
na tym, na co mamy wpływ i unikać 
baniek informacyjnych. Wszystko co 
robimy, wyczerpuje naszą energię. Tę 
lepiej wykorzystać na budowanie głęb-
szych relacji z drugim człowiekiem. 
Znalezienie zrozumienia w najbliż-
szych jest wiele więcej warte niż przej-
mowanie się kolejną kłótnią polityków, 
czy pseudo rewelacją przedstawianą 
przez sensacjonistów. Może czas na 
odrobinę diety niskoinformacyjnej 
w naszym codziennym jadłospisie?

Andrzej Stąpór
psycholog

Informacje
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Wkrótce ruszą pierwsze prace przy przebudowie mostu w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 691 nad rzeką Struga Policka w m. Gar-
batka Długa. Stary obiekt zostanie rozebrany, a w jego miejsce powstanie nowy, jednoprzęsłowy most. Przy obiekcie wybudowany 
zostanie również chodnik dla pieszych. Inwestorem przedsięwzięcia jest Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 
Koszt inwestycji to 3.143.248,96 zł, który zostanie pokryty w całości ze środków budżetu Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego. Wykonawcą prac jest fi rma budowlano-remontowa BUDREM-1 z Radomia, która wybudowała również pomost na terenie 
GOW POLANKA oraz przebudowała most w msc. Garbatka-Zbyczyn. Planowany czas robót to 7 miesięcy. Na czas trwania robót 
zostanie zapewniony objazd poprzez most tymczasowy, którym będzie odbywał się ruch.

Opr. Gmina Garbatka-Letnisko

21 lutego odbyły się spotkania Mazo-
wieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie z mieszkańcami Bąkowca 
i Garbatki-Letniska, na których zostały 
zaprezentowane opracowania projektowe 
rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 691 
oraz fragmentu drogi 738.

Zakres opracowania obejmuje rozbudo-
wę dróg o długości 8 km (od ul. Klonowej 
w Garbatce-Letnisku do skrzyżowania 
DW738 z DW691 Bąkowiec – Dęblin), 
w tym: jezdnię o szer. 7 m, dwa pasy ruchu 
po 3,5 m każdy wraz z elementami spowal-
niającymi ruch (azyle), pobocze o szer. 1,25 
m, chodnik po stronie lewej 2,5 m, ścieżkę 
rowerową z dopuszczeniem ruchu pieszych 
o szer. 3,5 m po stronie prawej, zjazdy oraz 
przebudowę  kolidującej infrastruktury. 

Opr. Gmina Garbatka-Letnisko

Dobiega końca przebudowa drogi gminnej 
w msc. Garbatka Nowa. W ramach przebudo-
wy zostanie położona nawierzchnia asfaltowa 
o dł. 613,10 m. Wartość inwestycji szacu-
je się na kwotę 868.758,99 zł, z czego kwota 
734.509,09 zł pozyskana została z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

Opr. Gmina Garbatka-Letnisko

GMINA GARBATKA-LETNISKO
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GMINA GARBATKA-LETNISKO

6 marca w Mazowieckim Centrum 
Sztuki Współczesnej „Elektrownia” 
w Radomiu Wójt Gminy Garbatka-Let-
nisko Teresa Fryszkiewicz, przy kon-
trasygnacie Skarbnika Aleksandry Mie-
czyńskiej, zostały podpisane umowy 
z przedstawicielem Urzędu Marszałkow-
skiego Wicemarszałkiem Rafałem Raj-
kowskim. Umowy dotyczą:
1. MAZOWIECKIE STRAŻNICE 

OSP – edycja 2024: nazwa zadania 
„Remont strażnicy i zakup wypo-
sażenia dla OSP Garbatka-Letni-
sko”, otrzymane dofi nansowanie 
76.000,00 zł. W ramach przyzna-
nego wsparcia zostanie odnowiona 
elewacja budynku OSP w Garbat-
ce-Letnisku oraz zakupiony osprzęt 
do quada, tj.: przyczepa i pług oraz 
doposażenie kabiny quada.  

2. MAZOWSZE DLA ZWIERZĄT 

2024: nazwa zadania „Zapobiega-
nie bezdomności zwierząt w gminie 
Garbatka-Letnisko”. W ramach za-
dania nastąpi sterylizacja i kastracja 
psów oraz kotów, a także czipowanie 

zwierząt, otrzymane dofi nansowanie 
20.000,00 zł. Realizacja zadania po-
zwoli na ograniczenie bezdomnych 
psów i kotów. 

Opr. Gmina Garbatka-Letnisko

Gmina Garbatka-Letnisko za pośred-
nictwem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Garbatce-Letnisku realizuje 
Program „Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością” dla Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego – edycja 2024, który 
jest elementem polityki społecznej państwa 
w zakresie:
1. poprawy jakości życia osób z niepełno-

sprawnością, w szczególności poprzez 
umożliwienie im jak najbardziej nieza-
leżnego życia;

2. wsparcia osób z niepełnosprawnością 
oraz zapewnienia pomocy adekwatnej 
do potrzeb;

3. uczestnictwa osób z niepełnosprawnością 
w wydarzeniach społecznych, kultural-
nych, rozrywkowych lub sportowych itp.;

4. dofi nansowania jednostek samorządu tery-
torialnego w ramach realizowanych zadań 
mających na celu wsparcie społeczne osób 
z niepełnosprawnością;

5. zwiększenia wsparcia asystenckiego dla osób 
z niepełnosprawnością – uczniów ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi, także 
w innych wymiarach życia i funkcjonowa-
nia społecznego.
Usługi asystenta są formą wsparcia fi -

nansowaną w ramach państwowego fundu-
szu celowego ze środków Funduszu Solidar-
nościowego.

Wysokość dofi nansowania dla Gminy Gar-
batka-Letnisko wynosi 277.685,00 zł.

Opr. Gmina Garbatka-Letnisko
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Urząd Gminy w Garbatce-Letnisku  Wójt Gminy    – Teresa Fryszkiewicz
ul. Skrzyńskich 1    Przewodniczący Rady Gminy – Włodzimierz Mazur
26-930 Garbatka-Letnisko   e-mail: urzad@garbatkaletnisko.pl

GMINA GARBATKA-LETNISKO

22 lutego odbyło się z spotkanie Wójt 
Teresy Fryszkiewicz, Przewodniczącego 
Rady Gminy Włodzimierza Mazura oraz 
Wykonawcy zadania inwestycyjnego pn.: 
„Przebudowa dróg gminnych na terenie 
gminy Garbatka-Letnisko” z mieszkań-
cami potocznie zwanego „Os. Piłsudskiego” 
w Garbatce-Letnisku. Spotkanie miało na 
celu poinformowanie o podpisaniu Umowy 
z Firmą MARCBUD Marek Baran z siedzi-
bą w Zalesiu na przebudowę dróg gminnych 
ul. Wodnej, J. Piłsudskiego, Cisowej, Świer-
kowej i Modrzewiowej o łącznej długości 
blisko 1 km. W ramach inwestycji zostanie 
położona nawierzchnia z kostki brukowej 
oraz powstaną chodniki i zjazdy do posesji. 
Pierwszym etapem niniejszego przedsię-
wzięcia jest aktualizacja dokumentacji pro-
jektowej. Jak zapowiedział Marek Baran 
– Wykonawca, aktualizacja ww. dokumen-
tacji potrwa ok. 3 miesięcy, po tym czasie 
ruszą roboty budowlane. Umowny termin 
realizacji zamówienia przypada na marzec 
2025 roku, jednak Wykonawca deklaruje 

zakończenie inwestycji z początkiem okre-
su jesiennego br. Wartość zadania wyniesie 
2.385.304,26 zł, z czego 1.900.000,00 zł to 
środki pozyskane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład.

To kolejna inwestycja drogowa 
w gminie Garbatka-Letnisko, która zna-

cząco ułatwi poruszanie się po niej wszyst-
kim użytkownikom ruchu drogowego.

Spotkanie przebiegło w bardzo miłej 
i spokojnej atmosferze.

Opr. Gmina Garbatka-Letnisko
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GMINA GŁOWACZÓW

6 marca w Mazowieckim Centrum 
Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Ra-
domiu Burmistrz Miasta i Gminy Głowa-
czów Hubert Czubaj, przy kontrasygnacie 
Skarbnika Beaty Wielochowskiej, podpisał 
szereg umów z przedstawicielem Urzędu 
Marszałkowskiego Wicemarszałkiem Rafa-
łem Rajkowskim. W spotkaniu udział wzięli 
również Radni Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego Leszek Przybytniak oraz To-
masz Śmietanka, Dyrektor Departamentu 
Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa 
Tomasz Krasowski oraz Dyrektor Delegatu-
ry UMWM w Radomiu Dawid Ruszczyk. 

Podpisane umowy dotyczyły:
1. MAZOWSZE DLA SPORTU: nazwa 

zadania „Modernizacja boiska sporto-
wego ORLIK przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Głowaczowie”, otrzy-
mane dofi nansowanie 226.730,00 zł. 
Zadanie polegać będzie na wymianie 
nawierzchni z trawy sztucznej boiska, 
wymianie piłkochwytów i elementów 
ogrodzenia, zakupione zostaną również 
dwie bramki z siatkami. Dzięki realiza-
cji projektu dzieci i młodzież szkolna 
oraz młodzież zrzeszona w lokalnych 
klubach sportowych zyska zmodernizo-
wany i ulepszony obiekt do aktywności 
sportowej. 

2. OSP – EDYCJA 2024: jednostki OSP 
Bobrowniki, Cecylówka-Brzózka, Lipa 
i Miejska Dąbrowa, otrzymane dofi nan-
sowanie 40.000,00 zł. Zakupiony zosta-
nie nowy sprzęt ratowniczo-gaśniczy: 
ubrania specjalne i koszarowe, radiote-
lefony nasobne, przedłużacze, latarki, 
rozdzielacze kulowe, prądownice, prze-
cinarki, fl ary i inne. Pozyskany sprzęt 
znacząco wpłynie na wzrost efektywno-
ści i skuteczności działań ratowniczych 
prowadzonych przez druhów naszych 
jednostek OSP. 

3. MAZOWSZE DLA MŁODZIEŻY:
otrzymane dofi nansowanie 25.000,00 zł. 
Zrealizowane zostaną działania w zakre-
sie powołania i funkcjonowania młodzie-
żowej rady. Nazwa zadania „Młodzieżo-
wa Rada Gminy Głowaczów jako ważny 
element społeczności lokalnej oraz zaan-
gażowania młodych w odpowiedzialność 
za przyszłość małej ojczyzny”. Całkowita 
wartość zadania wynosi 27.800,00 zł.

4. MAZOWIECKIE STRAŻNICE 
OSP – edycja 2024: nazwa zadania 
„Modernizacja budynku OSP w Ur-
synowie”, otrzymane dofi nansowanie 
20.000,00 zł. Zorganizowana zostanie 
szatnia dla strażaków oraz magazyn 
na sprzęt, powstanie również nowa po-
sadzka, odświeżone zostaną ściany we-
wnętrzne oraz wymieniona instalacja 

elektryczna. Wykonane prace poprawią 
wizualny wygląd pomieszczenia,

5. MAZOWSZE DLA ZWIERZĄT 
2024: nazwa zadania „Sterylizacja i ka-
stracja psów i kotów oraz czipowania 
zwierząt”, otrzymane dofi nansowanie 
16.648,00 zł. Realizacja zadania po-
zwoli na ograniczenie populacji psów 
i kotów. Jest to najbardziej skuteczna 
i humanitarna metoda. Zapobiegnie to 
bezdomności i zminimalizuje liczbę 
zwierząt trafi ających do schronisk.

6. MAZOWSZE DLA LOKALNYCH 
CENTRÓW INTEGRACYJNYCH 
2024: nazwa zadania „Świetlica wiejska 
w miejscowości Stanisławów”, otrzy-
mane dofi nansowanie 200.000,00 zł. In-
westycja ta zaspokoi potrzeby społeczne 
i kulturalne mieszkańców sołectwa Sta-
nisławów. Będzie służyła w celach or-
ganizacji zebrań i spotkań, jak również 
spełni rolę centrum kulturalno-społecz-
nego. Będą odbywały się tam zajęcia, 
warsztaty i kursy rozwijające zaintereso-
wania i talenty mieszkańców.

7. MAZOWIECKI INSTRUMENT AK-
TYWIZACJI SOŁECTW MAZOW-
SZE 2024: nazwa zadnia „Modernizacja 
oświetlenia”, otrzymane dofi nansowanie 
60.000,00 zł przeznaczone zostanie na 
budowę oświetlenia w miejscowościach: 
Emilów, Mariampol, Sewerynów i Ma-
ciejowice, natomiast 30.000,00 zł dofi -
nansowania na modernizację istnieją-
cego oświetlenia w sołectwie Chodków 
i sołectwie Stawki. Wymienione lam-
py oświetleniowe na energooszczędne 
zmniejszą zużycie energii, co w znaczą-
cy sposób obniży rachunki i co najważ-
niejsze poprawi bezpieczeństwo uczest-
ników ruchu.

8. MAZOWSZE DLA CZYSTEGO PO-
WIETRZA: nazwa zadania „Zakup 
zamiatarki do czyszczenia powierzchni 
na mokro”, otrzymane dofi nansowanie 
200.000,00 zł. Dzięki zakupionemu 

sprzętowi wyeliminujemy pyłowe za-
nieczyszczenia powietrza pochodzące 
z ulic, chodników oraz innych po-
wierzchni utwardzonych na terenie 
gminy Głowaczów. Dodatkowo czyste 
ulice nabiorą estetycznego wyglądu. 

9. MAZOWSZE DLA KLIMATU 2024: 
nazwa zadania „Nasadzenia zieleni 
w miejscowości Głowaczów”, dofi nan-
sowanie w wysokości 200.000,00 zł. 
W ramach zadania zaplanowano zago-
spodarowanie działek położonych przy 
ulicy 11 Listopada w Głowaczowie: 
wykonanie trawnika, nasadzenia drzew, 
krzewów, bylin i traw, ułożenie mat prze-
puszczalnych pod nasadzenia, ułożenie 
obrzeży oddzielających zieleń.

– Ilość podpisanych umów oraz ogólna 
kwota pozyskanych środków świadczy 
o naszej aktywności i jakości. Ogromne 
słowa uznania i podziękowania należą 
się wszystkim pracownikom zaangażo-
wanym w ten proces. Pozyskane środki 
pozwolą nam zrealizować dużo różnych 
inwestycji bardzo potrzebnych i ocze-
kiwanych. Po raz kolejny doposażymy 
ochotnicze straże pożarne, będziemy 
wspierać mieszkańców we wspólnej 
walce z niekontrolowanym rozmnaża-
niem się zwierząt, zakupimy zamiatarkę 
do czyszczenia ulic i mycia na mokro, 
zmodernizujemy orlik w Głowaczowie, 
zmodernizujemy i wybudujemy oświe-
tlenie drogowe, stworzymy miejsce przy-
jazne i piękne w Głowaczowie poprzez 
nowe nasadzenia zieleni, jak również 
powstanie kolejna świetlica – tym razem 
w Stanisławowie. Po raz kolejny po-
dziękowania kieruję do Wicemarszałka 
Rafała Rajkowskiego, Radnych Sejmiku: 
Leszka Przybytniaka i Tomasza Śmietan-
ki za zrozumienie, życzliwość i pomoc 
jaką nasz samorząd otrzymuje od tych 
osób. – powiedział Burmistrz Miasta 
i Gminy Głowaczów Hubert Czubaj.

Opr. Gmina Głowaczów



www.kozienicepowiat.plNasz Powiat * 16

GMINA GŁOWACZÓW

Połowa jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w gminie Głowaczów prze-
prowadziła już zebrania sprawozdawcze 
za 2023 rok. Zgodnie ze statutem, każda 
jednostka OSP zobowiązana jest zwołać 
raz w roku walne zebranie sprawozdaw-
cze. Zebrania odbyły się w jednostkach 
OSP Brzóza, Ursynów, Cecylówka-
-Brzózka, Lipa i Miejska Dąbrowa. 

W zebraniach udział wzięli druhowie 
i druhny – strażacy oraz zaproszeni go-
ście, a wśród nich między innymi Hubert 
Czubaj Burmistrz Miasta i Gminy Głowa-
czów jednocześnie Prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Kozienicach, 
Barbara Dudek Sekretarz Miasta i Gmi-
ny Głowaczów, dh Józef Kapusta Prezes 
Gminny ZOSP RP w Głowaczowie, Piotr 
Marek Przewodniczący Rady Miejskiej 
wraz z Radnymi Anną Prątnicką i Ewą 
Głogowską, Irena Bielawska Prezes Sto-
warzyszenia LGD „Puszcza Kozienicka”, 
Władysław Pszczółka Sołtys Sołectwa 
Brzóza, Teresa Mąkosa Sołtys Sołectwa 
Ursynów i Teresa Cieślak Sołtys Sołec-
twa Miejska Dąbrowa. 

Podczas zebrań strażacy dokonują 
podsumowania i oceny wyników swojej 

pracy, a także kreślą plany na rok bieżący. 
Spotkania były okazją do przedstawienia 
sprawozdań z działalności i sprawozdań 
fi nansowych za rok ubiegły, omówienia 
spraw bieżących oraz przedstawienia pla-
nów na rok bieżący.

Samorząd zabiega, by zapewnić bez-
pieczeństwo mieszkańcom, dlatego mo-
dernizowane, rozbudowywane i budo-
wane są strażnice OSP, a jednostki straży 
doposażone są w nowoczesny sprzęt. 

7 marca po raz ostatni, w składzie wy-
branym w wyborach w 2018 roku, zebrała 
się Rada Miejska w Głowaczowie. Pię-
cioletnia kadencja dobiega końca. Część 
Radnych, żegna się z pełnioną funkcją, 
natomiast część będzie startowała w przy-
szłych wyborach. 

Niemal jednogłośnie Radni podjęli 
uchwały ujęte w porządku obrad. Radni 
pracowali do samego końca, przyjmując 
wiele ważnych uchwał. Między innymi 
zmiany WPF i w uchwale budżetowej, 
uchwały pomocowe (kolej) oraz w zakre-
sie wspólnych inwestycji.  

Dopiero pod koniec posiedzenia, sesja 
kończąca kadencję Rady przybrała zdecy-
dowanie inny charakter. Burmistrz Mia-
sta i Gminy Głowaczów Hubert Czubaj 
uhonorował wszystkich Radnych, którzy 
przez pięć lat przyczynili się do rozwoju 
gminy, wręczając im specjalnie przygoto-
wane podziękowania, które przedstawiały 
podsumowanie wykonanych inwestycji 
w danym okręgu wyborczym. 
– To była historyczna kadencja. Zrealizo-

waliśmy szereg znaczących inwestycji, 
które diametralnie zmieniły oblicze 
gminy Głowaczów i miały przełomowe 

znaczenie. Mam tu na myśli chociażby 
budowę ponad 40 kilometrów dróg, 
budowę strażnicy w Brzózie, moderni-
zację i budowę oświetlenia drogowe-
go. Już niedługo rusza budowa dru-
giego żłobka, czy świetlicy wiejskiej 
w Stanisławowie. Do tego należy do-
dać rozbudowę i modernizację oczysz-
czalni ścieków, czy rozbudowę stacji 
uzdatniania wody w Głowaczowie. 
Utworzony Klub Senior+, idealnie 
odpowiada na potrzeby naszych se-
niorów, integruje, umożliwia rozwój 

W ubiegłym roku rozpoczęła się budowa 
nowej strażnicy dla OSP Brzóza, jednost-
ka otrzymała nową łódź ratowniczą wraz 
z wyposażeniem, zmodernizowany i od-
nowiony został budynek OSP w Ursyno-
wie, natomiast strażacy z OSP Cecylów-
ka-Brzózka dzięki pozyskanym środkom 
z WFOŚiGW w Warszawie otrzymali 
nowy sprzęt.

Opr. Gmina Głowaczów

swoich pasji i zainteresowań osobom, 
które podczas swojej pracy zawodo-
wej miały mniej czasu na realizację 
siebie. Warto też podkreślić fakt na-
dania praw miejskich miejscowości 
Głowaczów. Wszystkie te zmiany były 
przełomowe, a nawet można rzec, że 
epokowe. W mojej ocenie każdy Radny 
może z podniesioną głową kończyć tę 
kadencję i być dumny z tego, co udało 
się wspólnie osiągnąć. – podsumował 
Burmistrz Hubert Czubaj. 

Opr. Gmina Głowaczów
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7 marca odbyło się Forum Samorządu 
Regionu Radomskiego, którego organizato-
rem jest Echo Dnia. W programie wydarze-
nia były różnego rodzaju prelekcje (rolnic-
two, alternatywne źródła energii, fundusze 
unijne, cyberbezpieczeństwo) prowadzone 
przez ekspertów, podczas których poru-
szono ważne kwestie dla samorządów. Po 
zakończeniu Forum Samorządu Regionu 
Radomskiego przyszedł czas na galę „Laur 
Samorządu Regionu Radomskiego”, która 
jest wyjątkowym wyróżnieniem, przyzna-
wanym za aktywną działalność na rzecz 
rozwoju gminy, czy powiatu. 

Z dumą i radością informujemy, iż ta-
kim wyróżnieniem uhonorowany został 
Burmistrz Miasta i Gminy Głowaczów 
Hubert Czubaj jako samorządowiec odzna-
czający się kompetencją, wiedzą i dużym 
zaangażowaniem w kierowaniu lokalną 
społecznością. Jest to nagroda za działal-

ność w ostatniej, pięcioletniej kadencji.
Gratulujemy wyróżnienia – niech to 

będzie inspiracja do podejmowania no-
wych wyzwań, ciągłego rozwoju oraz 

dalszego działania na rzecz naszej małej 
ojczyzny, co za tym idzie poprawy jakości 
życia mieszkańców gminy Głowaczów.

Opr. Gmina Głowaczów

28 lutego w Komendzie Powiatowej 
Policji w Kozienicach odbyła się odprawa 
roczna, której głównym założeniem było 
podsumowanie stanu bezpieczeństwa na 
terenie powiatu kozienickiego. Uczest-
niczył w niej Burmistrz Miasta i Gminy 
Głowaczów Hubert Czubaj oraz przed-
stawiciele władz samorządowych z terenu 
powiatu kozienickiego i prokuratury.

Słowa podziękowania za współpracę 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
złożył na ręce samorządowców Komen-
dant insp. Sławomir Rek. Podziękował 
również pracownikom Komendy Powia-
towej Policji w Kozienicach za pracę na 
rzecz społeczeństwa i jego bezpieczeń-
stwa. Podczas spotkania przedstawione 
zostały osiągnięcia KPP w Kozienicach. 
Podkreślono również ogromne znaczenie 
działań prewencyjnych i profi laktycznych, 

które to funkcjonariusze kozienickiej jed-
nostki przeprowadzali przez cały rok na te-
renie powiatu kozienickiego. Były to spo-
tkania z dziećmi, młodzieżą szkolną, czy 
seniorami. Omówiono także cele i zadania 

stojące przed policjantami w 2024 roku.
Na zakończenie spotkania uroczyście 

przekazano pojazdy służbowe współfi -
nansowane przez Gminę Kozienice.

Opr. Gmina Głowaczów

Gmina Głowaczów otrzymała dofi -
nansowanie na zakup sprzętu i nowości 
wydawniczych w ramach realizacji Prio-

rytetu 3 „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025”. 

W 2024 r. wysokość otrzymanego 
wsparcia wynosi 12.000 zł, a całkowity 
koszt realizacji zadania to 15.000 zł.

Jeszcze w tym roku w ramach pozy-
skanych środków na wniosek Dyrektora 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Gło-
waczowie zostanie doposażona bibliote-
ka szkolna w nowości wydawnicze oraz 

sprzęt. Ponadto realizacja zadania przy-
czyni się m.in. do:
– wzmocnienia potencjału biblioteki 

w środowisku lokalnym poprzez wzrost 
atrakcyjności i dostępności jej zbiorów,

– poprawy atrakcyjności biblioteki,
– organizacji kącików czytelniczych 

w każdym oddziale,
– organizacji konkursów czytelniczych.

Opr. Gmina Głowaczów



www.kozienicepowiat.plNasz Powiat * 18

GMINA GŁOWACZÓW

Urząd Miasta i Gminy w Głowaczowie Burmistrz Miasta i Gminy    – Hubert Czubaj
ul. Rynek 35     Przewodniczący Rady Miejskiej – Piotr Marek 
26-903 Głowaczów    e-mail: sekretariat@glowaczow.pl

22 lutego w Świetlicy Wiejskiej w Gło-
waczowie odbyło się spotkanie w ramach 
akcji „Seniorze, bądź bezpieczny na drodze”. 

Organizatorem akcji jest Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego w Radomiu 
wspólnie z Wydziałem Ruchu Drogowego 
Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą 
w Radomiu oraz Mazowieckim Centrum 
Polityki Społecznej w Warszawie.

W spotkaniu udział wzięli: Dyrektor 
WORD Radom Marcin Ciężkowski, Wi-
cemarszałek Województwa Mazowiec-
kiego Rafał Rajkowski, Radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego Leszek 
Przybytniak, Burmistrz Miasta i Gminy 
Głowaczów Hubert Czubaj, Prezes Lo-
kalnej Grupy Działania „Puszcza Kozie-
nicka” Irena Bielawska, Kierownik Klubu 
Senior + Sylwester Gałek.

Akcja informacyjno-edukacyjna „Se-
niorze, bądź bezpieczny na drodze” skiero-
wana jest do wszystkich osób powyżej 60 
roku życia, ze szczególnym uwzględnie-
niem rowerzystów, kierowców i pieszych. 
Celem tej inicjatywy jest zwiększenie 
świadomości seniorów o potencjalnych 

zagrożeniach na drodze, a tym samym 
zmniejszenie liczby ofi ar śmiertelnych 
i rannych na drogach. Akcja polega na 
edukacji dotyczącej przepisów ruchu dro-
gowego, bezpiecznego poruszania się po 
drogach, a także uświadamianiu, jak zmia-
ny fi zjologiczne związane z wiekiem mogą 

wpływać na bezpieczeństwo na drodze.
Seniorzy zostali obdarowani upomin-

kami, otrzymali cenne wskazówki jak 
bezpiecznie poruszać się na drodze nie 
tylko jako kierowca, ale również jako pie-
szy, czy rowerzysta.

Opr. Gmina Głowaczów
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Gminny Dzień Kobiet pełen barw 
i muzyki odbył się 9 marca w sali gimna-
stycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Gniewoszowie. Spędziliśmy ten wieczór 
w cudownej atmosferze. Na początek odbył 
się wspaniały program artystyczny przygo-
towany przez uczniów i nauczycieli Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego. Punktem kulmina-
cyjnym spotkania był koncert pt. „Usta mil-
czą dusza śpiewa”, który w cudowny sposób 
zaprezentowali Ksenia i Rafał Tomkiewicz – 
artyści scen polskich i zagranicznych. Śpie-
wacy czarowali publiczność wspaniałymi 
głosami i rewelacyjnym repertuarem. Długo 
będziemy pamiętać to wydarzenie.

W tym wyjątkowym wieczorze uczest-
niczyli: Marcin Gac Wójt Gminy Gnie-
woszów, Maciej Baran Przewodniczący 
Rady Gminy, Irena Bielawska Prezes Za-
rządu Lokalnej Grupy Działania „Puszcza 
Kozienicka”, którzy złożyli wszystkim 
kobietom, dziewczynom i dziewczynkom 
najserdeczniejsze życzenia. Nie zabrakło 
również muzycznych niespodzianek.

Po życzeniach każda z obecnych Pań 
otrzymała z rąk Marcina Gaca Wójta 
Gminy Gniewoszów oraz Macieja Bara-

na Przewodniczącego Rady Gminy sym-
bolicznego tulipana.

Całość została wzbogacona o słodkie 
przekąski i nie tylko, bo przecież, jak do-
brze wiemy – coś dla duszy, ale i coś dla 
ciała to przepis na idealne świętowanie! 
Nie możemy nie wspomnieć o fantastycz-
nej oprawie scenicznej, dzięki której całe 
wydarzenie zyskało niepowtarzalny kli-

18 lutego w Grabowie nad Pilicą Wójt 
Gminy Gniewoszów Marcin Szymon Gac 
oraz Skarbnik Gminy Joanna Miturska 
podpisali z Województwem Mazowiec-
kim reprezentowanym przez Marszałka 
Adama Struzika i Wicemarszałka Rafała 
Rajkowskiego umowę na dofi nansowanie 
zakupu średniego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wysokim Kole.

Projekt pt.: „Zakup i dostawa śred-
niego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wysokim Kole” współfi nansowany jest 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Priorytetu II „Fundusze 
Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” 
dla Działania 2.4 „Dostosowanie do zmian 
klimatu”, Typ projektów: „Sprzęt i infra-
struktura do celów zarządzania klęskami 
i katastrofami” Funduszy Europejskich dla 
Mazowsza 2021 – 2027.

W ramach otrzymanego dofi nanso-
wania w wysokości 922.335,00 zł Gmina 
Gniewoszów zakupi nowy średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokim 

Kole. Zakupiony samochód znacznie po-
prawi gotowość bojową jednostki OSP, bę-
dzie sprawnym narzędziem podczas działań 
ratowniczo-gaśniczych, jak również zwięk-
szy bezpieczeństwo mieszkańców gminy 
Gniewoszów oraz powiatu kozienickiego. 
Głównym celem projektu jest zwiększenie 

bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 
i przeciwpożarowego w regionie.

Całkowita wartość projektu: 
1.085.100,00 zł.

Dofi nansowanie projektu z UE: 
922.335,00 zł.

Opr. Gmina Gniewoszów

mat. Serdeczne podziękowania dla wszyst-
kich, którzy przyczynili się do tego, że ten 
wieczór był tak wyjątkowy!

Organizatorem tego wydarzenia był: 
Wójt oraz Samorząd Gminy Gniewoszów, 
a współorganizatorami: Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Gniewoszowie oraz Sto-
warzyszenie „Lepsza Gmina Gniewoszów”.

Opr. Gmina Gniewoszów
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Urząd Gminy w Gniewoszowie Wójt Gminy    – Marcin Szymon Gac
ul. Lubelska 16   Przewodniczący Rady Gminy – Maciej Baran
26-920 Gniewoszów   e-mail: gmina@gniewoszow.pl

Rok 2024 Sejm Rzeczypospolitej Pol-
skiej ustanowił między innymi Rokiem 
Romualda Traugutta w 160. rocznicę jego 
śmierci. Z tej okazji, 23 lutego w Gnie-
woszowie, odbył się wieczór historyczny 
poświęcony ostatniemu dyktatorowi  oraz 
bohaterom powstania styczniowego z te-
renu powiatu kozienickiego.

Spotkanie rozpoczęło się programem 
słowno-muzycznym w wykonaniu przed-
stawicielek Stowarzyszenia „Lepsza 
Gmina Gniewoszów”, z którymi gościn-
nie wystąpili uczniowie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Gniewoszowie, Alek-
sandra Arażna uczennica kl. VII oraz Jan 
Miturski uczeń kl. VI b.

Następnie licznie zgromadzeni uczest-
nicy mogli obejrzeć prezentację i usłyszeć 
opowieść na temat wydarzeń, osób i miejsc 
pamięci związanych z Powstaniem Stycz-
niowym na terenie powiatu kozienickie-
go, o których mówił bardzo interesująco, 
w sposób ciekawy, barwnie opisując tamte 
tragiczne czasy – Krzysztof Zając Prezes 
Kozienickiego Stowarzyszenia Rekon-
strukcji Historycznych. Nastrój stycznio-

wych wydarzeń stworzyli rekonstruktorzy 
Witold Adamski oraz Marian Drapała, 
którzy pojawili się w stylizowanych stro-
jach. Część muzyczną przygotowały Pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich w Borku 
„NASZ BOREK” wspólnie z uczestnika-
mi śpiewając pieśni patriotyczne.

W wieczorze patriotycznym uczest-
niczyli Marcin Gac Wójt Gminy Gnie-
woszów, Maciej Baran Przewodniczący 

Rady Gminy Gniewoszów, pedagodzy 
i uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Gniewoszowie oraz mieszkańcy.

Organizatorem wydarzenia byli: Gmi-
na Gniewoszów, Stowarzyszenie „Lepsza 
Gmina Gniewoszów”, a współorganizatora-
mi: Klub „Senior+” w Gniewoszowie oraz 
Biblioteka Publiczna Gminy Gniewoszów.
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8 marca odbyła się, na stałe wpisana 
w kalendarz gminnych wydarzeń, impre-
za z okazji Dnia Kobiet. Miejscem spo-
tkania była hala sportowo-widowiskowa 
w Grabowie nad Pilicą, która specjalnie 
na tę okazję została niezwykle starannie 
przygotowana i udekorowana. Wejście na 
halę zostało przystrojone czerwono-czar-
nymi balonami, a po jego przekroczeniu, 
stawialiśmy kroki na czerwonym dywa-
nie. Ten mały szczegół niezwykle cieszył, 
bo dzięki niemu, każda z Pań poczuła się 
dokładnie tak, jak powinna się poczuć 
8 marca, niczym prawdziwa gwiazda. 
Scena przykuwała wzrok jeszcze przed 
rozpoczęciem imprezy, obramowana 
mnóstwem czerwonych balonów, ude-
korowana pracami przedstawiającymi 
wizerunki kobiet oraz koszami kwiatów, 
wyglądała imponująco! Po prawej stronie 
od wejścia, na specjalnie przygotowa-
nych stołach, ustawiono słodki poczę-
stunek, na którym nie brakowało ciastek, 
cukierków, napojów oraz przepysznych, 
ręcznie wykonywanych przez pracowni-
ków szkolnej stołówki muffi  nek. Całość 
dopełniały bukiety świeżych tulipanów – 
symbolu corocznego święta. 

Wydarzenie rozpoczęła Zastępca 
Wójta Gminy Grabów nad Pilicą Anna 
Plesiewicz-Trzeciak, która przywitała 
licznie przybyłych gości, a zwłaszcza 
wszystkie Panie. Frekwencja rzeczywi-
ście była ogromna! Jako drugi przemó-
wił organizator wydarzenia Wójt Gminy 
Grabów nad Pilicą Euzebiusz Strzelczyk, 
który złożył najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim Paniom w imieniu własnym 
oraz wszystkich mężczyzn w gminie. Po-
dzielił się także najważniejszymi infor-
macjami z życia gminy, zrealizowanymi 
i planowanymi na najbliższy czas in-
westycjami oraz wzorowej współpracy 
z Radnymi, Sołtysami i Samorządami, 
po czym zachęcił do wspólnej zabawy 
i życzył miłego wieczoru. Głos zabrał 
także Radny Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego Leszek Przybytniak, który 
nie szczędził słów podziwu oraz najlep-
szych życzeń z okazji Ich święta. Prezes 
Stowarzyszenia LGD ,,Puszcza Kozie-
nicka” Irena Bielawska opowiedziała 
o roli i wartości kobiet we współczesnym 
świecie. Odnosząc się do wszystkich 
zgromadzonych Pań, zachęcała do reali-
zacji swoich marzeń i wiary we własne 
możliwości. Symbolicznie podzieliła się 
bukietem tulipanów z publicznością. 

Po przemówieniach nastąpił wyczeki-
wany występ zespołu Playboys. W cha-
rakterystycznych, beżowych garniturach 

go nowotworu kości. Przekazanie 1,5 % 
w rozliczeniu podatkowym na leczenie 
kobiety, to mały gest, który dla niej zna-
czy naprawdę wiele!  

Głos zabrał także Sekretarz Gminy 
Waldemar Trociński. Podziękował za 
tak liczne przybycie, zwłaszcza Pań, 
którym życzył samych wspaniałości 
oraz dużo szczęścia i uśmiechu. Zazna-
czył, że szczęście i uśmiech kobiety to 
największa radość dla mężczyzny i tym 
właśnie sprawił, że znowu zaczęłyśmy 
się uśmiechać.  

Ostatni występ wieczoru należał do 
Andre. Charyzmatyczny wokalista wraz 
ze swoim zespołem porwali tłum do 
tańca. Najpopularniejszy hit zespołu pt. 
,,Aleksandra” znali wszyscy i wykonali 
wspólnie z muzykami. Oprócz piosenek 
zespołu, mogliśmy usłyszeć również 
klasyki polskiej muzyki takie jak ,,Białe 
Łabędzie”. Nie zabrakło skocznych, rado-
snych utworów, jak i spokojnych ballad, 
przy których kołysaliśmy się z zapalony-
mi światełkami telefonów, tworzącymi 
niezapomniany klimat. 

Kolejna, udana impreza z okazji 
Dnia Kobiet za nami. Jesteśmy prze-
konani, że wszyscy, którzy chcieli 
w niej uczestniczyć bawili się świetnie. 
Wspomnień czar uwieczniony został 
na zdjęciach i fi lmie, które znajdują się 
na stronie internetowej Gminy Grabów 
nad Pilicą. Zachęcamy do ich obejrze-
nia. Na sukces tego wieczoru składała 
się praca wielu osób z Urzędu Gmi-
ny, szkoły, przedszkola i hali, a także 
obecność gości, za co Wójt Euzebiusz 
Strzelczyk składa serdeczne podzięko-
wania. 

Aneta Bielecka

pojawili się trzej młodzi, pełni energii 
Panowie. Przez blisko godzinę udało im 
się zawojować nie tylko scenę, a także 
wprawić w niesamowicie radosny na-
strój publiczność. Wokalista zespołu Ja-
kub, nawiązał świetny kontakt z gośćmi, 
a zwłaszcza z Paniami, które śpiewały ra-
zem z nim. Przy rytmicznych hitach, nie 
sposób było usiedzieć. Wszyscy tańczyli, 
klaskali, a po występie nagrodzili zespół 
gromkimi brawami.

Kolejno wystąpiła Dorota Pisa-
rek, która wyrecytowała dwa wiersze: 
,,***(Kiedy spojrzałam)” oraz  ,,Do D.” 
ze swojego autorskiego tomiku pt. ,,Spa-
dające gwiazdy”. Była to niezwykle miła 
niespodzianka, a fakt, że z naszej małej 
Ojczyzny wywodzi się kolejna zdolna po-
etka, napawa do dumy. 

Jako kolejny na scenę wkroczył Mar-
cin Daniec. Od samego początku nawią-
zał świetny kontakt z publicznością, roz-
bawiając wszystkich do łez. Śmiechom 
nie było końca, dlatego też słuchacze do-
magali się bisu. Na szczęście komik miał 
przygotowany spory zasób zabawnych 
anegdotek i żartów, dlatego też nie odmó-
wił, i chętnie przedłużył swój występ, po-
sługując się przygotowanymi przez siebie 
rekwizytami. 

Spotkania takie jak piątkowe świę-
to, są wspaniałą okazją nie tylko do 
znakomitej zabawy, ale także możliwo-
ścią do podzielenia się ważnymi spo-
łecznie potrzebami. Z takim właśnie 
przesłaniem, w trakcie przerwy miedzy 
występami, do zgromadzonych zaape-
lowała prowadząca, prosząc o wspar-
cie mieszkanki gminy Grabów nad Pi-
licą Mileny Boguckiej, która zmaga się 
z bólem będącym następstwem złośliwe-

GMINA GRABÓW NAD PILICĄ
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,,Przywożę słońce i pieniądze” – tymi 
słowami, przywitał nas Adam Struzik 
Marszałek Województwa Mazowieckie-
go, zaraz po przybyciu do naszego urokli-
wego Grabowa nad Pilicą.  

18 lutego w hali sportowo-widowisko-
wej w Grabowie nad Pilicą odbyło się spo-
tkanie, którego głównym celem było podpi-
sanie umów na wsparcie dla jednostek OSP 
z terenu powiatu kozienickiego, działających 
w KSRG. Owe wsparcie dotyczyło niebaga-
telnej sumy, bo aż 7,3 mln zł, pochodzących 
z Funduszy Europejskich dla Mazowsza 
2021 – 2027, które zostaną przeznaczone 
na zakup 5 wozów strażackich. Benefi cjenci 
to Gminy: Grabów nad Pilicą, Magnuszew, 
Głowaczów, Kozienice i Gniewoszów. 

W spotkaniu wzięli udział: Adam 
Struzik Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego oraz Rafał Rajkowski Wice-
marszałek, Leszek Przybytniak i Tomasz 
Śmietanka Radni Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, Monika Tchórznicka Za-
stępca Dyrektora ds. Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w Mazo-
wieckiej Jednostce Wdrażania Programów 
Unijnych, Euzebiusz Strzelczyk Wójt Gmi-
ny Grabów nad Pilicą, Hubert Czubaj Bur-
mistrz Miasta i Gminy Głowaczów, Piotr 
Kozłowski Burmistrz Gminy Kozienice, 
Marcin Gac Wójt Gminy Gniewoszów, 
Marek Drapała Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Magnuszew, Krzysztof Wolski Starosta 
Powiatu Kozienickiego oraz dr Bartłomiej 
Zapała ekspert Komisji Europejskiej. 

Spotkanie rozpoczęło się przemówie-
niami władz Województwa Mazowieckie-
go Adama Struzika oraz Rafała Rajkow-

skiego, którzy nakreślili cel spotkania, 
wytłumaczyli  skąd pochodzą pozyskane 
środki na zakup sprzętu dla jednostek OSP, 
opowiedzieli o działaniach Województwa 
Mazowieckiego oraz Mazowieckiej Jed-
nostki Wdrażania Programów Unijnych. 
Ponadto podkreślili, jak ważną rolę odgry-
wa wspólnota, do której przynależy nasz 
kraj, czyli Unia Europejska. To właśnie 
z programu Funduszy Europejskich dla Ma-
zowsza, Zarząd Województwa przyznał aż 
253 mln zł dla OSP, z czego 57 mln zł trafi  
do subregionu radomskiego z przeznacze-
niem na zakup 40 wozów. Podziękowania 
za owe środki złożyli Radni Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego Leszek Przy-
bytniak oraz Tomasz Śmietanka, którzy 
opowiedzieli również o planowanych inwe-
stycjach w regionie, w najbliższym czasie. 
Głos zabrał również gospodarz wydarzenia 
i włodarz Gminy Grabów nad Pilicą Euze-
biusz Strzelczyk, opowiadając o działaniach 
podjętych w gminie oraz planowanych in-
westycjach na najbliższy rok.

Miłym zaskoczeniem okazała się, 

prelekcja eksperta Komisji Europejskiej 
dr Bartłomieja Zapały, a także sceniczne 
czytanie fragmentów ,,Konstytucji dla 
Europy” według scenariusza, znanego 
aktora polskiego kina Olgierda Łuka-
szewicza, które uświetniły spotkanie. 
W przejmującej inscenizacji wzięło 
udziałów dwóch strażaków dh Zbigniew 
Rozwadowski i dh Kazimierz Szczygieł. 

Ostatnim i zarazem najważniejszym 
punktem wydarzenia, było ofi cjalne pod-
pisanie umów. Gmina Grabów nad Pilicą, 
reprezentowana przez Wójta Euzebiusza 
Strzelczyka, Skarbnika Justynę Adamczyk 
oraz druhów Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Grabowie nad Pilicą, wśród których nie 
zabrakło zarówno Komendanta, jak i naj-
młodszego strażaka, który pod czujnym 
okiem taty, wdraża się w struktury jed-
nostki, a na pamiątkowym czeku postawił 
przysłowiową „kropkę nad i”. I tak właśnie 
945.132,00 zł na zakup pojazdu ratowni-
czo-gaśniczego dla OSP w Grabowie nad 
Pilicą zostało ofi cjalnie przyznane! 

Aneta Bielecka

2 marca pod patronatem Wójta Gminy Euzebiusza Strzelczy-
ka odbył się już drugi turniej warcabowy, a pierwszy na planszy 
100-polowej zorganizowany przez Andrzeja Chrabąszcza i Ire-
neusza Lipskiego.

W kategorii open, wzięło udział 14 uczestników, natomiast ka-
tegoria szkoły podstawowej obejmowała 28 dzieci. Wyróżniają-
cym się uczestnikiem był najmłodszy, 3-letni Antoni Binkowski!.

Pojedynki były bardzo zacięte i każdy z grających wykazał 
się 100 % zaangażowaniem i skupieniem.

Puchary zdobyli w kat. szkolnej: 1. Alan Puk, 2. Zuzanna 
Kowalczyk, 3. Filip Janowski.

W kategorii open: 1. Euzebiusz Strzelczyk, 2. Mirosław Ga-
zarkiewicz, 3. Konrad Paradowski

Jeszcze raz gratulujemy tym, którzy zawojowali podium 
turnieju oraz wytrwałości, którą zachowali przez 4 godziny gry. 
Wszystkich, którzy chcieliby spróbować swoich sił za rok, za-
chęcamy do wspólnych treningów!

Aneta Bielecka
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Urząd Gminy w Grabowie nad Pilicą  Wójt Gminy    – Euzebiusz Strzelczyk
ul. Kazimierza Pułaskiego 51   Przewodniczący Rady Gminy – Marcin Brynda
26-902 Grabów nad Pilicą   e-mail: grabow@grabow.pl

6 marca Wójt Gminy Euzebiusz 
Strzelczyk wraz ze Skarbnikiem Justyną 
Adamczyk podpisał umowy na: 
– organizację rodzinnego pikniku ekolo-

gicznego, 
– budowę kortu tenisowego,
– budowę oświetlenia ulicznego w miej-

scowościach Paprotnia, Koziołek, 
Zwierzyniec,

– zakup wyposażenia do nowo powstałej 
świetlicy w OSP Augustów, 

– wykonanie nasadzeń i wyznacze-
nie miejsc postojowych na parkin-
gu przy cmentarzu w Grabowie 
n/Pilicą. 
Zadania te zrealizowane zostaną 

z udziałem środków zewnętrznych, 
dzięki współpracy z Samorządem Wo-
jewództwa Mazowieckiego. 

Anna Plesiewicz-Trzeciak
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Dzień Kobiet obchodzony jest na 
świecie niezmiennie od 115 lat. Święto 
zostało ustanowione w Nowym Jorku 
w 1909 roku.

W Gminie Magnuszew tradycja or-
ganizacji Święta Kobiet również jest 
bardzo długa. W tym dniu staramy się, 
aby Panie – mieszkanki gminy Magnu-
szew, mogły wziąć udział w ciekawym 
wydarzeniu kulturalnym i miło spędzić 
wspólnie czas. W tym roku postawi-
liśmy na muzykę poważną. Zaprosi-

liśmy do Magnuszewa szczególnych 
gości – artystów operetkowych, któ-
rzy wykonali dla naszych wspaniałych 
pań, piękny ponad godzinny koncert. 
W niesamowitym i brawurowym wy-
konaniu Doroty Ujdy-Jankiewiecz (so-
pran), Andrzeja Jankiewicza (tenor) 
i Bartłomieja Sambora (baryton), mo-
gliśmy wysłuchać arii operetkowych 
i pieśni musicalowych. Specjalnym 
i niespodziewanym gościem wydarze-
nia była Anna Jankiewicz, która zapre-
zentowała taniec egzotyczny. Atmos-
ferę dopełniły piękne stroje artystów 
i dekoracja sceny. Podczas uroczysto-

ści Burmistrz Miasta i Gminy Magnu-
szew Marek Drapała złożył wszystkim 
przybyłym Paniom serdeczne życzenia 
i każdą z Pań obdarował kwiatami. Na 
widowni nie zabrakło również znanych 
mieszkanek powiatu kozienickiego: 
Ireny Bielawskiej – Prezes Stowarzy-
szenia LGD „Puszcza Kozienicka” 
oraz Kingi Zawodnik – prezenterki te-
lewizyjnej i wokalistki. Po zakończe-
niu koncertu przyszedł czas na wspól-
ną integrację przy kawie, herbacie 
i słodkim poczęstunku.

Opr. Gmina Magnuszew 
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GMINA MAGNUSZEW

Urząd Miasta i Gminy w Magnuszewie	 Burmistrz Miasta i Gminy 	    – Marek Drapała
ul. Saperów 24				    Przewodniczący Rady Miejskiej – Marek Kozłowski
26-910 Magnuszew				    e-mail: gmina@magnuszew.pl

W ramach Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych w bieżącym roku rozpocznie się 
realizacja poniższych zadań:

Termomodernizacja budynku  
ZSiPO w Magnuszewie. Inwestycja 
polegać będzie na działaniach remon-
towych i modernizacyjnych, które mają 
na celu zmniejszenie zużycia energii  
w budynku użyteczności publicznej. Wy-
konanie zadania przeprowadzone zosta-
nie w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
Efekt ekologiczny zadania zostanie osią-
gnięty poprzez montaż ekologicznego 
źródła ciepła – pompy ciepła wraz z sys-
temem fotowoltaicznym dostosowanym 
do powierzchni budynku, docieplenie 
przegród budowlanych oraz dachu, wraz 
z wymianą pokrycia dachowego oraz 
orynnowania, wymiana stolarki okiennej 
oraz drzwiowej wraz z pracami towarzy-
szącymi, dostosowanie instalacji hydrau-
licznej do nowo zamontowanego urzą-
dzenia grzewczego, montaż wentylacji 
mechanicznej. W związku z montażem 
nowego źródła grzewczego konieczne 
jest zamontowanie agregatu prądotwór-
czego na potrzeby podtrzymania energii 
elektrycznej w przypadku zaników prądu. 
Wartość inwestycji 8 mln zł, a dofinanso-
wanie wynosić będzie 7,2 mln zł (90 %). 
Planowany termin zakończenia inwesty-
cji – 2025 r.

Termomodernizacja Urzędu Mia-
sta i Gminy w Magnuszewie. Inwe-
stycja polegać będzie na działaniach 
remontowych i modernizacyjnych, które 
mają na celu zmniejszenie zużycia ener-
gii w budynku użyteczności publicznej. 
Wykonanie zadania przeprowadzone 
zostanie w systemie zaprojektuj i wybu-
duj. Efekt ekologiczny zadania zostanie 
osiągnięty poprzez montaż ekologicz-
nego źródła ciepła – pompy ciepła wraz  
z systemem fotowoltaicznym, docieple-
nie przegród budowlanych oraz dachu, 
wymiana stolarki okiennej oraz drzwio-
wej wraz z pracami towarzyszącymi, 
dostosowanie instalacji hydraulicznej 
do nowo zamontowanego urządzenia 
grzewczego, montaż wentylacji mecha-
nicznej. W związku z montażem nowe-
go źródła ciepła zamontowany zostanie 
agregat prądotwórczy na potrzeby pod-

trzymania energii elektrycznej w przy-
padku zaniku prądu. Wartość inwestycji 
to 2 mln zł, a dofinansowanie wynosić 
będzie 1 960 tys. zł (98 %). Planowany 
termin zakończenia inwestycji – 2025 r.

Budowa przydomowych oczysz-
czalni ścieków na terenie gminy Ma-
gnuszew. W ramach zadania planuje 
się wybudowanie 100 przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie pose-
sji, do których nie ma i nie będzie tech-
nicznych możliwości podłączenia do 
zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. 
Realizacja przedmiotowej inwestycji 
rozumiana jest jako wykonanie wszyst-
kich niezbędnych prac projektowych 
oraz wykonanie robót budowlanych 
wraz z dostawą, montażem, urucho-
mieniem i oddaniem do eksploatacji 
wszystkich, koniecznych urządzeń oraz 
sprzętu niezbędnego do prawidłowe-
go funkcjonowania każdej z przydo-
mowych oczyszczalni ścieków. Zakres 
robót budowlanych obejmuje budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków  
wraz z instalacjami doziemnymi ka-
nalizacji sanitarnej, które będą odpo-
wiedzialne za odprowadzenie ścieków 
bytowych w sposób grawitacyjny lub 
ciśnieniowy z każdego budynku do 
oczyszczalni, wykonanie instalacji sa-
nitarnych do odprowadzenia ścieków 
oczyszczonych do studni chłonnych lub 
drenażów rozsączających, wykonanie 
instalacji elektrycznych oczyszczalni, 
wykonanie rozruchu technologicznego 
oraz uzyskanie wszystkich niezbędnych 
decyzji i pozwoleń. Z efektów realizacji 
inwestycji skorzysta co najmniej 500 
mieszkańców gminy. Wartość zadania 
to 2 mln zł, a dofinansowanie wynosić 
będzie 1,9 mln zł (95 %). Planowany 
termin zakończenia inwestycji – 2025 r.

Wymiana opraw oświetleniowych 
na terenie gminy Magnuszew. W ra-
mach zadania planuje się wymianę  
360 lamp sodowych na LED na tere-
nie gminy, w ramach programu „Roz-
świetlamy Polskę”. Wartość zadania to 
684 tys. zł, a dofinansowanie wynosić 
będzie 547 tys. zł (80 %). Planowany 
termin zakończenia inwestycji – 2025 r.

Wykonanie prac konserwatorskich 
przy Kościele pw. Św. Jana Chrzcicie-

la w Magnuszewie. Gmina Magnuszew 
jako dotująca otrzymała 2 promesy in-
westycyjne na realizację prac konserwa-
torskich przy Kościele w Magnuszewie. 
Łączna wartość inwestycji wynosi 1 710 
tys. zł. Dofinansowanie stanowić będzie 
98 % wartości inwestycji. Planowany ter-
min zakończenia inwestycji – 2025 r.

Rozbudowa infrastruktury kultu-
ralno-historycznej w gminie Magnu-
szew. Polegać ona będzie na rozbudowie 
istniejącego budynku Centrum Kultury  
i Tradycji Historycznej przy Skansenie 
Militarnym w Mniszewie o nową salę 
wystawowo-koncertową wraz z zaple-
czem. Łączna powierzchnia rozbudowy 
to około 350 m2. 

Obiekt będzie dopełnieniem oferty 
Skansenu Bojowego, miejscem organi-
zacji koncertów patriotycznych, wystaw 
historycznych, konferencji i spotkań  
w ramach edukacji patriotyczno-histo-
rycznej dla zachowania i szerzenia dzie-
dzictwa kultury i tradycji historycznych.

Wartość zadania wynosi ponad  
4,8 mln zł, a udział środków budżetu 
Gminy wyniesie 10 % kosztów inwesty-
cji. Zgodnie z otrzymaną promesą inwe-
stycyjną zakończenie realizacji zadania 
nastąpi w roku 2025.

Punkt selektywnej zbiórki odpa-
dów komunalnych. W miejscowości 
Magnuszew rozpoczęta została budowa 
punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. Wartość inwestycji wy-
niesie prawie 3 mln zł, a środki budże-
tu Gminy stanowić będą jedynie 5 % 
ogólnych kosztów. Roboty budowlane 
zakończą się w 2025 r.

Na teren nowego obiektu dostarczane 
będą odpady zebrane z obszaru gminy, 
a następnie dosegregowywane i przeka-
zywane do ponownego użycia, recyklin-
gu i odzysku odpowiednimi metodami. 
Realizacja inwestycji winna wpłynąć na 
zmniejszenie ilości odpadów składowa-
nych oraz na poprawę warunków ekolo-
gicznych i ekonomicznych gminy.

Opr. Gmina Magnuszew
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Samorząd Mazowsza wspiera realizację 
kolejnych inwestycji na terenie gminy Sie-
ciechów. 6 marca Wójt Gminy Sieciechów 
Arkadiusz Guba oraz Skarbnik Gminy Ha-
lina Karaś podpisali umowy z Marszałkiem 
Województwa Mazowieckiego Adamem 
Struzikiem oraz Wicemarszałkiem Rafałem 
Rajkowskim na udzielenie pomocy fi nanso-
wej w formie dotacji celowej na realizację 
następujących zadań:
1. W ramach Mazowieckiego Instrumentu 

Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu 
– Mazowsze dla klimatu 2024 „Mo-
dernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Sieciechów”. Całkowity 
koszt zadania wyniesie 285.715,00 zł, 
dofi nansowanie z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego 200.000,00 zł

2. Dofi nansowanie z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w formie dotacji 
celowej w kwocie 39.000,00 zł na 
modernizację budynku użytkowanego 
przez jednostkę Ochotniczej Straży 
Pożarnej Sieciechów. W ramach za-
dania zostanie wykonana moderniza-

cja bramy garażowej i instalacji elek-
trycznej w garażu.

3. W ramach „Mazowieckiego Instrumen-
tu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2024” – „Mazowsze dla sołectw 2024” 
pomoc fi nansowa Województwa Mazo-
wieckiego na dofi nansowanie zadania 
pod nazwą: „Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w sołectwie Kępice”. Całko-
wita wartość kosztów kwalifi kowanych 
zadania wynosi 30.000,00 zł. Dofi nan-
sowanie z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego 15.000,00 zł.

4. W ramach „Mazowieckiego Instrumen-
tu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2024” – „Mazowsze dla sołectw 2024” 
pomoc fi nansowa Województwa Mazo-
wieckiego na dofi nansowanie zadania 
pod nazwą: „Budowa placu zabaw dla 
dzieci wraz z ogrodzeniem w miejsco-
wości Wola Klasztorna”. Całkowita 
wartość kosztów kwalifi kowanych za-
dania wynosi 30.000,00 zł. Dofi nanso-
wanie z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego 15.000,00 zł.

Opr. Gmina Sieciechów

2 marca w Mozolicach Dużych od-
było się uroczyste otwarcie świetlicy 
wiejskiej. Zaproszonych gości oraz przy-
byłych mieszkańców powitał Sołtys Mo-
zolic Dużych Jan Brodowski. Po symbo-
licznym przecięciu wstęgi, poświęcenia 
obiektu dokonał ks. kan. Julian Zając 
Proboszcz parafi i Brzeźnica. 

Jan Brodowski przybliżył zebranym 
historię powstania świetlicy. Sam bu-
dynek o charakterze garaży na ciągniki 
i maszyny rolnicze został wybudo-
wany pod koniec lat sześćdziesiątych 
i był własnością SKR Sieciechów. Jed-
nak brak lokalu na zebrania wiejskie 
i spotkania młodzieży skłonił mieszkań-
ców do zwrócenia się do Zarządu SKR 
o użyczenie jednego pomieszczenia. 
W ten sposób powstał zalążek świetli-
cy. W 2003 roku samorząd wsi Mozo-
lice Duże wystąpił do SKR Sieciechów 
o nieodpłatne przekazanie garaży dla 
mieszkańców Mozolic. Zarząd SKR 
wyraził na to zgodę. Garaże stały się 
własnością wsi. W jednym z pomiesz-
czeń, młodzież postanowiła urządzić 
siłownię. W czynie społecznym wy-
konano ocieplenie tych pomieszczeń 
oraz niektóre przyrządy do ćwiczeń. 
Z czasem z udziałem środków Gminy 
Sieciechów zakupiono kolejne przy-
rządy do siłowni. Pozostała część bu-
dynku nie była użytkowana z uwagi 

na zły stan techniczny. Pierwsze prace 
remontowe nastąpiły po wprowadzeniu 
w gminie funduszu sołeckiego, prze-
budowano ścianę frontową i ocieplono 
ściany zewnętrzne. Dużo prac wykonali 
mieszkańcy w czynie społecznym. Ze 
względu na brak środków fi nansowych 
prace remontowe postępowały wolno. 
W 2017 roku Gmina Sieciechów wy-
dzierżawiła od Wspólnoty wsi budynek 
świetlicy wraz z działką. W 2023 roku 
dzięki środkom  fi nansowym Gminy 
Sieciechów oraz pozyskanej dotacji 
z Urzędu Marszałkowskiego budynek 

został w pełni wyremontowany.
Po przybliżeniu historii, głos zabra-

li: Tomasz Śmietanka Radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, Małgo-
rzata Bebelska Wicestarosta Powiatu 
Kozienickiego, Arkadiusz Guba Wójt 
Gminy Sieciechów, Irena Bielawska 
Prezes Stowarzyszenia LGD „Puszcza 
Kozienicka”, Stanisław Potyra Prze-
wodniczący Rady Gminy Sieciechów 
oraz Mirosław Szewc Radny Rady 
Gminy Sieciechów. Po części ofi cjalnej 
wystąpił zespół „Słowiczanki”.

Opr. Gmina Sieciechów

GMINA SIECIECHÓW
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Urząd Gminy w Sieciechowie   Wójt Gminy    – Arkadiusz Guba
ul. Rynek 16    Przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Potyra  
26-922 Sieciechów   e-mail: urzad@sieciechow.pl

8 marca w Zespole Placówek Oświato-
wych w Sieciechowie zorganizowano spo-
tkanie z okazji Dnia Kobiet. Przybyłe Panie 
powitał Wójt Arkadiusz Guba, który złożył 
Im serdeczne życzenia oraz Przewodniczą-
cy Rady Gminy Stanisław Potyra, który 
przybliżył datę powstania obchodów Dnia 
Kobiet. Następnie obaj panowie wręczyli 
obecnym na sali Paniom róże.

Po złożeniu życzeń przyszedł czas na 
część artystyczną. Jako pierwszy wystąpił 
pełen humoru i charyzmy iluzjonista Kac-
per Mysiorek, który swoim pokazem magii 
i iluzji zapewnił obecnym na sali doskona-
łą zabawę. Następnie wystąpił zespól Red 
Guitars cover Czerwone Gitary.

Nie zabrakło również słodkiego 
poczęstunku. Dziękujemy wszystkim 
przybyłym na to spotkanie Paniom oraz 
mieszkańcom.

Opr. Gmina Sieciechów

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Sieciechowie informuje, że Gmina 
Sieciechów bierze udział w Programie 
„Asystent osobisty osoby z niepełno-
sprawnością” – edycja 2024. Na reali-
zację Programu Gmina otrzymała kwotę 
417.837,90 zł z Funduszu Solidarnościo-

wego. Program jest skierowany do osób 
niepełnosprawnych posiadających orze-
czenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności oraz do dzie-
ci zaliczonych do osób niepełnospraw-
nych wraz ze wskazaniami. Uczestnicy 
programu nie ponoszą odpłatności z ty-

tułu korzystania z pomocy w formie asy-
stencji osobistej. W roku bieżącym po-
mocą objęto 20 osób zamieszkujących na 
terenie gminy Sieciechów.

Program jest fi nansowany w całości 
z Funduszu Solidarnościowego.

Henryka Wojewoda, kierownik GOPS
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